
«
 DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

Poznań, dnia 28 lipca 1972 r. Nr 17 Poz. 171-172
TREŚĆ:

Poz.
Przepisy obowiązujące:

171 Uchwała Nr XVI/89/72 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie pięcio­
letniego planu rozwoju społeczno-gospodarczego woje­
wództwa poznańskiego w latach 1971—1975.

172 Uchwała Nr 16/90/72 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie szcze­
gółowego określenia granic regionów intensywnego roz­
woju rolnictwa.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

171

UCHWAŁA NR XVI/89/72
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 29 czerwca 1972 r.
w sprawie pięcioletniego planu rozwoju społeczno-gospodar­

czego województwa poznańskiego w latach 1971—1975.
Podstawowym zadaniem planu na lata 1971—1975 jest rea­

lizacja celów wytyczonych przez VI Zjazd PZPR, a w szcze­
gólności: wydatne przyspieszenie wzrostu poziomu material­
nych, socjalnych i kulturalnych warunków życia ludności, 
zapewnienie pełnego i racjonalnego zatrudnienia całego przy­
rostu podaży siły roboczej, dynamizowanie i unowocześnia­
nie procesu rozwoju gospodarczego — tym samym — stwo­
rzenie podstaw dla szybkiego i intensywnego rozwoju gospo­
darki po roku 1975.

Realizacji tych podstawowych celów społeczno-gospodar­
czego rozwoju kraju podporządkowane zostały proporcje 
i zadania planu 5-letniego województwa poznańskiego. 
W związku z tym Wojewódzka Rada Narodowa działając 
na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 27 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 29 z 1963 r. poz. 172) oraz w oparciu o wy­
tyczne uchwały Nr 90 Rady Ministrów z dnia 31 marca 
1972 r. i uchwałą Sejmu PRL o pięcioletnim planie społecz­
no-gospodarczego rozwoju kraju w latach 1971—1975 (Dz. U. 
Nr 22, poz. 157) uchwala, co następuje:

§ 1.
W celu stworzenia warunków dynamicznego i harmonij­

nego rozwoju ekonomicznego województwa poznańskiego ze 
szczególnym uwzględnieniem poprawy warunków socjalno- 
-bytowych ludności ustala się na lata 1971—1975 następujące 
podstawowe zadania:

1. Zakłada się dynamiczny i efektywny wzrost produkcji 
materialnej jako zasadniczego czynnika zwiększania do­
chodu narodowego.
1) Wartość produkcji globalnej przemysłu uspołecznio­

nego wzrośnie w porównaniu do 1970 roku o 44,5°/o, 
a sprzedaż wyrobów produkcji własnej i usług o 45%.

Nastąpi znaczny wzrost wydajności pracy (o 21,6%), 
postęp w zakresie jakości i nowoczesności produkcji 
oraz poprawa efektywności gospodarowania poprzez 
zwiększanie stopnia wykorzystania majątku trwałego 
racjonalną gospodarkę surowcową oraz obniżenie po­
ziomu kosztów.

2) Wartość produkcji globalnej rolnictwa wzrośnie o 23% 
w tym produkcja roślinna o 28%, a produkcja zwie­
rzęca o 16%.

Osiągnięcie tych wskaźników nastąpi przy założonej 
intensyfikacji produkcji rolnej, która wyraża się dal­
szym postępem agro i zootechnicznym.

2. Ustala się, że w latach 1971—1975 przychody pieniężne 
ludności woj. poznańskiego wzrosną o około 42% w po­
równaniu do roku 1970 w tym z tytułu funduszu płac 
o 41,6%, świadczeń społecznych o 70% i sprzedaży pro­
duktów rolnych o 40%.

W związku z tym przewiduje się, że fundusz nabywczy 
ludności przeznaczony na zakup towarów kształtować 
się będzie na poziomie o 42% wyższym niż w roku 
1970.

3. W dostosowaniu do wzrastającej, z tytułu przyrostu za­
trudnienia i dynamiki dochodów, siły nabywczej lud­
ności przewiduje się znaczny wzrost produkcji rynko­
wej (o 43,1%) i usług dla ludności (o 59,3%).

Osiągnięciu tych wyników sprzyjać będzie zakładane 
w planie znacznie szybsze niż w latach ubiegłych tempo 
wzrostu produkcji rynkowej w przemyśle lekkim (o 74%), 
drzewnym (o 40%) i spożywczym (o 25%).

4. Zakłada się, że w wyniku planowanego wzrostu dostaw 
towarów rynkowych oraz poprawy struktury zaopatrze­
nia, obroty detaliczne wzrosną o 42,2%.

5. W programie budownictwa mieszkaniowego zakłada się 
wzrost efektów w stosunku do ubiegłego pięciolecia 
o 33,6% w tym dla ludności nierolniczej o 27,1% (licząc 
w powierzchni użytkowej mieszkań).

Uspołecznione budownictwo mieszkaniowe koncentro­
wać się będzie w dużych ośrodkach miejskich w dosto­
sowaniu do potrzeb rozwijającego się przemysłu.

6. Dla gospodarki komunalnej ustala się jako podstawowe 
zadanie uzyskanie wyraźnej poprawy funkcjonowania 
istniejących urządzeń wodno-kanalizacyjnych oraz bu­
dowę i rozbudowę urządzeń komunalnych, warunkują­
cych prawidłową realizację budownictwa mieszkanio­
wego i innych działów gospodarki województwa w bie­
żącej i pierwszych latach przyszłej pięciolatki.

7. Zakłada .się, że nakłady inwestycyjne gospodarki uspo­
łecznionej w latach 1971—1975 wyniosą 64.568 min zł 
i wzrosną w porównaniu do poprzedniej pięciolatki 
o 20%.

Z ogólnej kwoty nakładów inwestycyjnych większość 
środków przeznacza się na rozwój potencjału produk­
cyjnego przemysłu i rolnictwa.

W nakładach planu terenowego poza rolnictwem ustala 
się pierwszeństwo dla realizacji zadań gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej, ochrony zdrowia, oświaty i tran­
sportu.

Pomyślna realizacja założeń planu oraz stworzenie 
warunków dla ich przekroczenia wymaga stałego uspraw­
niania procesu inwestycyjnego. Konieczne jest zatem 
podjęcie działania zapewniającego wydatne skrócenie 
cykli inwestycyjnych i terminowe osiąganie projekto­
wanych zdolności produkcyjnych przy nieprzekraczaniu 
programu finansowego.

8. Zakłada się, że w latach 1971—1975 przyrost netto po­
daży siły roboczej w województwie poznańskim wyniesie 
125 tys. osób.

Pełne i racjonalne wykorzystanie przyrostu siły ro­
boczej przewiduje się uzyskać poprzez wzrost zatrudnie­
nia w nowobudowanych i rozbudowywanych zakładach 
pracy, rozwój pracy nakładczej oraz wprowadzanie pracy 
wielozmianowej.

9. Ustala się, że przyjęte w planie wskaźniki wzrostu go­
spodarczego i efektywności gospodarowania — są mi­
nimalne i w trakcie realizacji planu winny być prze­
kraczane.

§ 2.
Ustala się następujące podstawowe zadania dla działów 

gospodarki województwa poznańskiego na lata 1971—1975:



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

I. PRZEMYSŁ

Przemysł uspołeczniony
Podstawowym zadaniem przemysłu uspołecznionego jest 

osiągnięcie w latach 1971—1975 dalszego, szybkiego rozwoju 
produkcji i usług w dostosowaniu do wzrastających potrzeb 
gospodarki wewnętrznej i eksportu.

Celem tym podporządkowane są szczegółowe zadania prze­
mysłu i środki służące do ich realizacji.

1. Zakłada się, że wartość sprzedaży wyrobów własnej 
produkcji i usług liczona w cenach zbytu osiągnie w 
1975 roku 67.279,8 min zł, co oznacza wzrost o 45% w po­
równaniu z 1970 r.

2. Przyjmuje się, że wartość produkcji przeznaczonej na 
zaopatrzenie rynku w cenach zbytu wyniesie w 1975 roku 
27.284,2 min zł, tj. o 43,1% więcej niż w 1970 roku.

3. Zakłada się, że wartość produkcji globalnej w cenach 
porównywalnych wzrośnie do 70.078,5 min zł w 1975 r., 
tj. o 44,5% w porównaniu z 1970 r.

4. Realizacja powyższych założeń nastąpi w wyniku:
— wzrostu zatrudnienia do 198,1 tys. osób w 1975 roku, 

tj. o 18,5%, co odpowiada przyrostowi 30,9 tys. osób 
w stosunku do 1970 roku,

— wzrostu wydajności pracy na 1 zatrudnionego w 1975 
roku do ok. 348,3 tys. zł, tj. o 21,6% więcej niż w 1970 
roku, co oznacza osiągnięcie blisko 60% przyrostu 
produkcji dzięki wzrostowi wydajności.

5. Wzrost produkcji zakłada się przede wszystkim w gałę­
ziach przemysłu decydujących o poprawie zaopatrzenia 
rynku, a zwłaszcza w przemyśle lekkim o 74%, drzew­
nym o 40%, a także spożywczym o 25% oraz w gałę­
ziach decydujących o unowocześnieniu gospodarki, a 
zwłaszcza w przemyśle elektromaszynowym o 80%, me­
talurgicznym o 63%, mineralnym o 49% i chemicznym 
o 43%.

Przemysł planowany centralnie
1. Zakłada się, że sprzedaż wyrobów własnej produkcji 

i usług, liczona w cenach zbytu osiągnie w 1975 roku 
49.383,5 min zł, co w porównaniu z rokiem 1970 oznacza 
wzrost o 48,8%.

2. Przyjmuje się, że wartość produkcji wyrobów przezna­
czonych na zaopatrzenie rynku w cenach zbytu wzrośnie 
do 15.696,6 min zł, tj. o 47,9% w porównaniu z 1970 r.

3. Wzrost wartości produkcji przeznaczonej na eksport sza­
cuje się w latach 1971—1975 na około 40%.

4. Wartość produkcji globalnej w cenach porównywalnych
— wzrośnie do 1975 roku o 47,9% osiągając poziom 
52.856,1 min zł.

5. Wzrost zatrudnienia niezbędny dla wykonania planowa­
nej produkcji przy założeniu poprawy wskaźników efek­
tywności gospodarowania wyniesie około 19%, co odpo­
wiada przeciętnemu zatrudnieniu w 1975 roku 144,9 tys. 
osób, tj. o 23,2 tys. osób więcej, niż w 1970 roku.

6. Zakłada się, że wydajność pracy mierzona wartością pro­
dukcji globalnej na 1 zatrudnionego wzrośnie o około 
24,3% i ukształtuje się na poziomie 364,8 tys. zł.

7. Osiągnięcia planowanego rozwoju przemysłu kluczowego 
zabezpieczają kontynuowane i nowo rozpoczynane waż­
niejsze inwestycje produkcyjne.
W latach 1971—1975 zakończone zostaną następujące in­
westycje:
— budowa walcowni w Hucie Aluminium w Koninie,
— rozbudowa Fabryki Urządzeń Mechanicznych w 

Ostrzeszowie,
— budowa II etapu elektrowni „Pątnów” w Pątnowie 

k/Konina,
— rozbudowa Rogozińskiej Fabryki Maszyn Rolniczych 

„Rofama” w Rogoźnie,
— budowa wytwórni konstrukcji stalowych „Mostostal” 

w Słupcy,
— budowa zakładów ceramicznych w Przysiece Pol­

skiej, pow. Kościan i Brzostowie, pow. Jarocin,
— budowa fabryki obuwia w Gnieźnie,
— budowa zakładów odzieżowych w Rawiczu i Kroto­

szynie.
Podejmuje się budowę zakładów nowych o poważnym 
znaczeniu dla województwa poznańskiego, jak:
— zakładu kriogenicznego przeróbki gazu ziemnego w 

Odolanowie,
— fabryki łożysk baryłkowych w Lesznie,
— zakładu produkcji włókien syntetycznych w Pile,

— zakładu produkcji elementów obudowy hal przemy­
słowych w Obornikach,

— zakładu produkcji dzianin podszewkowych w Turku,
— fabryki akcesoriów meblarskich w Wolsztynie.
Podejmuje się ponadto znaczną rozbudowę zakładów 
istniejących:
— Wytwórni Sprzętu Mechanicznego „Delta” w Kroto­

szynie,
— Zakładu Wytwórczego Głośników „Tonsil” we 

Wrześni,
— Odlewni Żeliwa Ciągliwego w Drawskim Młynie, pow. 

Czarnków,
— Fabryki Narzędzi Chirurgicznych w Nowym Tomyślu,
— Zakładów Automatyki Przemysłowej w Ostrowie 

Wlkp.,
— Fabryki Okuć Budowlanych w Lesznie,
— Fabryki Wyrobów Ażurowych „Haft” w Kaliszu,
— Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego „Polo” w Ka­

liszu,
— Zakładów Aparatury i Urządzeń Komunalnych 

„Powogaz” w Pniewach.

Przemysł planowany terenowo
1. Zakłada się osiągnięcie w roku 1975 wartości sprzedaży 

wyrobów własnej produkcji i usług łącznie z produkcją 
nakładczą w cenach zbytu w wysokości 17.896,5 min zł, 
tj. o 35,6% więcej w stosunku do wykonania roku 1970.

2. Wartość dostaw towarów na zaopatrzenie rynku na rok 
1975 wg cen detalicznych ustala się w wysokości 12.695,3 
min zł, co stanowi wzrost w porównaniu z rokiem 1970 
o 39,2% oraz wg cen zbytu w wysokości 11.587,6 min zł, 
tj. o 37,2% więcej niż w 1970 r.

3. Ustala się na rok 1975 plan sprzedaży eksportowej dla 
jednostek wojewódzkich w następującej wysokości:
— w cenach zbytu — 1.041,4 min zł, co stanowi 96,1% 

w stosunku do roku 1970,
— w cenach dewizowych — 72,5 min zł, co oznacza 

wzrost o 19,0% w porównaniu z rokiem 1970.
4. Wartość produkcji globalnej w cenach porównywalnych 

osiągnie w 1975 roku 17.222,4 min zł. Oznacza to wzrost 
w stosunku do 1970 roku o 34,9%.

5. Wartość produkcji nakładczej w cenach porównywalnych 
osiągnie w 1975 roku 1.071,7 min zł, co oznacza wzrost 
w stosunku do roku 1970 o 68,8%.

6. Wartość usług dla ludności w pionach przemysłu tere­
nowego w roku 1975 wyniesie 723,0 min zł, co oznacza 
wzrost o 64,2% w porównaniu z 1970 r.

7. Realizację planu produkcji przemysłu terenowego za­
bezpiecza się między innymi drogą szerokiej moderni­
zacji i rozbudowy istniejących zakładów, a także budowy 
szeregu nowych zakładów produkcyjnych i usługowych 
w następujących pionach:

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwo­
wego Przemysłu Terenowego
— budowa 9 zakładów usługowych w miejscowościach: 

Chodzież, Gniezno, Kalisz, Leszno, Ostrów, Ostrze­
szów, Pleszew, Środa, Strzałkowo, pow. Września,

— modernizacja zakładu Sprzętu Rolniczego w Kaliszu,
— budowa zakładu odzieży sportowej w Kępnie,
— rozbudowa wytwórni luster w Gnieźnie,
— rozbudowa zakładu chemicznego w Ostrzeszowie,
— budowa zakładu metalowego w Środzie.

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Spożywczych 
Państwowego Przemysłu Terenowego
— modernizacja przetwórni owocowo-warzywnej w 

Gnieźnie,
— rozbudowa i modernizacja winiarni w Ostrowie,
— rozbudowa oddziału produkcji wina typu „szampan” 

w Koninie,
— rozbudowa i modernizacja wytwórni wód gazowa­

nych oraz winiarni i przetwórni owocowo-warzywnej 
w Kościanie.

Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy
— budowa 11 zakładów usługowych w miejscowościach: 

Czarnków (2), Wieleń, Koło, Oborniki, Ostrzeszów, 
Pleszew (2), Śrem, Środa, Szamotuły,

— budowa zakładu stolarskiego w Kaliszu,
— budowa zakładu stolarskiego w Czarnkowie.



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalidów
— budowa zakładu produkcyjnego branży metalowej 

w Lesznie,
— budowa zakładu produkcyjnego branży kaletniczo- 

kartoniarskiej w Kaliszu,
— budowa zakładu produkcyjnego branży drzewnej i 

chemicznej w Trzciance,
— rozbudowa zakładu chemicznego we Wrześni.
Wojewódzki Związek Spółdzielni Mleczarskich
— dokończenie budowy proszkowni oraz budowa działu 

odżywek w Chodzieży,
— budowa zakładów mleczarskich w Kaliszu, Kole (se­

rownia), w Pile i Turku,
— rozbudowa i modernizacja 7 zakładów mleczarskich,
— budowa 10 punktów skupu.

8. Przeciętne zatrudnienie (bez uczniów i zatrudnionych 
w nakładztwie) w przemyśle terenowym w 1975 r. wy­
niesie 53,2 tys. osób.
Oznacza to wzrost w stosunku do 1970 roku o 17,1%, co 
odpowiada przyrostowi 7,7 tys. osób.

9. Zatrudnienie w pracy nakładczej w 1975 r. wyniesie 
13,9 tys. osób, tj. więcej o 57,1% w stosunku do wyko­
nania roku 1970.

10. Zakłada się, że wydajność pracy mierzona wartością pro­
dukcji globalnej osiągnie w roku 1975 poziom 303,3 tys. 
zł, co oznacza wzrost w stosunku do 1970 roku o 13,7%.

Usługi
Wartość usług dla ludności w pełnej sferze w jednostkach 

uspołecznionych planu terenowego w roku 1975 wyniesie 
3.365,3 min zł, tj. o 59,3% więcej niż w 1970 roku.

Rzemiosło indywidualne
1. Przewiduje się, że liczba zakładów rzemieślniczych wy­

niesie w roku 1975 około 15.500. co stanowi wzrost w sto­
sunku do 1970 r. o 10,7% i odpowiada przyrostowi 1500 
zakładów.

2. Liczba zatrudnionych w rzemiośle w roku 1975 wyniesie 
35,0 tys. osób przy wzroście w stosunku do roku 1970 
o 23,2%, co odpowiada przyrostowi 6,6 tys. osób (łącznie 
z uczniami).

3. Wartość usług dla ludności w rzemiośle indywidualnym 
w roku 1975 wyniesie 1.150,0 min zł, tj. o 67% więcej 
niż w 1970 r.
Przy realizacji zadań produkcyjnych i usługowych w 
przemyśle uspołecznionym i rzemiośle należy uwzględnić:
1) rozszerzenie i unowocześnienie asortymentu towarów 

oraz podniesienie ich jakości zgodnie z wymogami 
rynku wewnętrznego i eksportu, szczególnie w prze­
myśle lekkim, drzewnym, chemicznym, a także spo­
żywczym i elektromaszynowym,

2) maksymalny rozwój eksportu wyrobów produkowa­
nych z uszlachetnionych surowców krajowych i im­
portowanych, eksportu wysoko opłacalnych wyrobów 
przemysłu elektromaszynowego i innych gałęzi prze­
mysłu,

3) rozwój wyspecjalizowanej produkcji kooperacyjnej, w 
tym szczególnie terminową i pełna realizację produk­
cji przemysłu terenowego, objętej umowami wielo­
letnimi w zakresie kooperacji z zakładami przemysłu 
kluczowego,

4) intensywny rozwój usług dla ludności i gospodarki 
uspołecznionej, szczególnie usług motoryzacyjnych, 
napraw sprzętu radiowo-telewizyjnego i gospodar­
stwa domowego, usług budowlanych, pralniczych i 
usług dla rolnictwa,

5) rozwój działalności produkcyjno-usługowej w rejo­
nach o nadwyżce siły roboczej, szczególnie w formie 
pracy nakładczej w oparciu o surowce lokalne oraz 
wtórne z wykorzystaniem Terenowego Funduszu Akty­
wizacji Gospodarczej,

6) poprawę efektywności produkcji i obniżenie jej kosz­
tów, głównie poprzez obniżenie materiałochłonności 
produkcji, zastępowanie droższych materiałów mate­
riałami tańszymi, zwłaszcza tworzywami sztucznymi, 
szersze stosowanie surowców wtórnych, oszczędną go­
spodarkę materiałową i lepsze gospodarowanie zapa­
sami,

7) zwiększenie stopnia wykorzystania majątku trwałego, 
zwłaszcza maszyn i urządzeń przez szersze stosowa­
nie pracy dwuzmianowej,

8) wydatny wrost wydajności pracy drogą poprawy or­
ganizacji pracy, zwiększania technicznego uzbrojenia 
pracy, wdrażania najnowszych osiągnięć nauki i. tech­
niki, wzrostu kwalifikacji zatrudnionych z uwzględ­
nieniem założeń rekonstrukcji organizacyjno-tech­
nicznej branży,

9) prawidłową politykę inwestycyjną zapewniającą roz­
wój przemysłu w układzie gałęziowym i przestrzen­
nym zgodnie z perspektywicznym planem regional­
nym w oparciu o założenie pełniejszego wykorzysta­
nia i rozwoju regionalnej bazy surowcowej, mineralnej 
i rolniczej.

e II. ROLNICTWO I LEŚNICTWO
Rolnictwo

Podstawowym zadaniem rolnictwa wielkopolskiego w la­
tach 1971—1975 jest przyspieszenie tempa wzrostu produkcji 
rolniczej, zwłaszcza produkcji zwierzęcej i jej dalsza inten­
syfikacja w oparciu o zwiększone dostawy środków produkcji 
oraz postęp agrotechniczny i zootechniczny.

Przewiduje się, że w wyniku dalszej intensyfikacji rolnic­
twa, produkcja glogalna powinna wzrosnąć w bieżącym pię­
cioleciu o ponad 23% i osiągnąć w roku 1975 wartość około 
40 mid zł, w tym produkcja roślinna powinna wzrosnąć o 
28,0%, a produkcja zwierzęca o 16,0%.

1. Zakłada się, że wzrost produkcji roślinnej w roku 1975 
zostanie osiągnięty przede wszystkim poprzez:
1) pełne i racjonalne zagospodarowanie wszystkich grun­

tów rolnych przy równoczesnym, przekazaniu w trwa­
łe użytkowanie gospodarstwom uspołecznionym i in­
dywidualnym łącznie 105 tys. ha gruntów PFZ w tym 
co najmniej 42,5 tys. ha państwowym gospodarstwom 
rolnym podległym WZ PGR,

2) wzrost plonów roślin uprawnych w porównaniu do 
uzyskanych średnio w latach 1966—1970, w tym:
— 4 zbóż z 21,9 q/ha do 27.0 q/ha, tj. o 23,3%,
— ziemniaków z 182 q/ha do 215 q/ha. tj. o 18,1%,
— buraków cukrowych z 329 q/ha do co najmniej 

360 q/ha, tj. o 9,4%,
— oleistych z 17,2 q/ha do 20 q/ha, tj. o 16,3%,
— siana z 50,0 q/ha do 63 q/ha, tj. o 26,0%.

3) zwiększenie powierzchni upraw wysokowydajnych ga­
tunków roślin w stosunku do 1970 roku, a w szcze­
gólności:
— pszenicy do 160,0 tys. ha, tj. o 20.1%,
— jęczmienia do 140 tys. ha, tj. o 52,1%,
— lucerny i koniczyny do 94 tys. ha, tj. o 20,0%,
— kukurydzy do 50 tys. ha, tj. o 49,7%,
— oleistych do 40 tys. ha, tj. o 18,3%.

2. Nastąpi dalszy wzrost zadań w zakresie kontraktacji 
upraw, zwłaszcza roślin zbożowych. Planuje się zakon­
traktowanie w gospodarce chłopskiej — 372 tys. ha zbóż 
przewidzianych do zbioru w roku 1975, tj. o 10,2% więcej 
niż pod zbiory 1970 roku.

3. W wyniku planowanych zmian w strukturze upraw oraz
założonego wzrostu plonów, produkcja podstawowych 
ziemiopłodów w 1975 r. wyniesie: tys. ton

Wyszczególnienie Średnia
1966—1970 1975

1975
0/

1966—1970

4 zboża 1.753,0 2.110,2 120,4
ziemniaki 5.015,6 5.719,0 114,0
buraki cukrowe 2.091,8 2.376,0 113,6

4. W zakresie produkcji zwierzęcej zakłada się uzyskanie
w roku 1975 w gospodarce całkowitej następujących 
stanów pogłowia zwierząt gospodarskich:

tys. sztuk

Wyszczególnienie Wykonanie 
1970 r.

Plan 
1975 r.

1975
%----------

1970

Bydło ogółem 1.044,6 1.125,0 107,7
w tym: krowy 526,1 530,0 100,7
Trzoda chlewna 1.811,7 2.250,0 124,2
Owce 417,4 460,0 110,3
Konie 219,2 205,0 93,5



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

5. Zakłada się dalszy wzrost produkcyjności zwierząt go­
spodarskich, zwłaszcza zwiększenie przeciętnej wydaj­
ności mleka odkrowy do co najmniej 2.800 litrów mleka 
w roku 1975, tj. o około 13,5% w stosunku do 1970 r.

6. W celu przyspieszenia wzrostu produkcji zwierzęcej na­
leży:
— rozszerzać prowadzenie systematycznej oceny war­

tości hodowlanej i użytkowej pogłowia zwierząt,
— zwiększać dostowę materiału hodowlanego trzody 

chlewnej i bydła dla indywidualnych gospodarstw 
rolnych,

— upowszechniać metody intensywnego tuczu trzody 
chlewnej oraz produkcji młodego bydła rzeźnego i 
drobiu,

— zwiększać ilość gospodarstw prowadzących specjali­
styczny kierunek produkcji zwierzęcej,

— zapewnić realizację programu zaopatrzenia wsi w 
wodę oraz budownictwa inwentarskiego,

— zapewnić wysokokwalifikowany instruktaż i doradz­
two fachowe dla gospodarstw rolnych.

7. Dla zabezpieczenia wykonania zadań produkcyjnych rol­
nictwa powinno wzrosnąć zaopatrzenie w kwalifikowany 
materiał siewny i sadzeniakowy, nawozy mineralne, pasze 
treściwe, materiały budowlane i inne środki produkcji.
1) Dostawy nawozów mineralnych w czystym składniku 

powinny osiągnąć w roku 1975 poziom 394,5 tys. ton, 
tj. o 42,9% więcej aniżeli w 1970 r., co umożliwi zwięk­
szenie zużycia nawozów z 152,2 kg NPK na 1 ha użyt­
ków rolnych w 1970 r. do 220 kg w 1975 r. Zaopatrze­
nie w wapno nawozowe winno wzrosnąć o około 76%, 
tj. z 169,9 tys. ton w roku 1970 licząc w czystym 
składniku do ponad 300 tys. ton w 1975 r.

2) Dostawy przemysłowych mieszanek paszowych dla 
gospodarki całkowitej powinny wynieść w 1975 r. 
900 tys. ton, w tym dla gospodarki chłopskiej 600 tys. 
ton, wobec 682,4 i 447,6 tys. ton mieszanek paszowych 
dostarczonych w 1970 r.

3) Szacuje się, że wartość dostaw ciągników, maszyn 
i narzędzi rolniczych w latach 1971—1975 winna wzro­
snąć w stosunku do lat 1966—1970 o około 48%, w tym 
ciągników o 65%, a kombajnów zbożowych o 32%.

4) Zakłada się uzyskanie w bieżącym pięcioleciu wy­
datnej poprawy zaopatrzenia rynku wiejskiego w ma­
teriały budowlane. Przewiduje się między innymi 
wzrost dostaw materiałów ściennych i wyrobów 
hutniczych o ponad 43% w porównaniu do lat 1966— 
1970.

8. Reajjzacji zadań w zakresie wzrostu produkcji powinien 
sprzyjać również dalszy rozwój usług dla rolnictwa zwła­
szcza indywidualnego. W roku 1975 wartość usług ogó­
łem dla rolnictwa powinna wynieść około 3.200 min zł, 
w tym świadczonych na rzecz gospodarstw indywidual­
nych co najmniej 1.462 min zł, co w stosunku do wyko­
nania w roku 1970 stanowić będzie wzrost odpowiednio 
o 38,6% i 79,3%.

9. W rezultacie założonej produkcji roślinnej i zwierzęcej 
oraz zwiększonych zadań kontraktacyjnych skup podsta­
wowych produktów rolnych z gospodarki całkowitej po­
winien osiągnąć w roku 1975 następujący poziom:

♦) łącznie z materiałem siewnym

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1970 r. 
wykon.

1975 r. 
plan « 1975» 1970

Zboża ogółem*) tys. t. 634.0 856,0 135,0
Żywiec ogółem • » 297,6 355,0 119,3
Żywiec ogółem
w przeliczeniu
na mięso 197,1 240,0 121,8
Mleko mln 1. 528.7 635.0 120,1

10. Dostawy z państwowych gospodarstw rolnych podległych 
WZ PGR powinny wzrosnąć w 1975 r. w porównaniu do 
1970 roku:
— zbóż o 29,9%, tj. do 210 tys. ton
— żywca o 52,1%, tj. do 68 tys. ton
— mleka o 36,7%, tj. do 172 mln 1.

11. Nakłady inwestycyjne w latach 1971—1975 na rolnictwo
w planie rad narodowych w podziale na ważniejsze kie-
runki inwestowania wyniosą:
Nakłady ogółem 8.400,8 min zł
z tego: państwowe gosp. rolne 4.852,8 „ „

w tym: gospodarstwa WZ PGR 4.714,1 „ „
melioracje 1.959,3 „ „
elektryfikacja 615,4 „ „
WZ Przeds. Mech. Roln. 155,3 „ „
oświata rolnicza 104,2 „ „
weterynaria 82,3 „ „
agronomówki 93,3 „ „
Przeds. Wodnych Melioracji 147,2 „ „
zbiorowe zaopatrzenie rolnictwa
i wsi w wodę 142,8 „ „
pozostałe 248,2 „ „

W ramach powyższych nakładów zakłada się realizację 
następujących ważniejszych zadań inwestycyjnych:

W yszczególnienie Jedn, 
miary

Plan
1971-75

,1971-75
1966-70

Budownictwo mieszkaniowe izba 16.917 108,7
Budownictwo inwentarskie
— dla bydła

stano­
wisko 20.953 41.4

— dla trzody chlewnej 85.357 369,3
Melioracje gruntów ornych tys. ha 104 95,3
Melioracje trwałych użytków 
zielonych 11 55,2
Zagospodarow. pomelioracyjne 9,8 18,2
Elektryfik. zagród wiejskich zagroda 7.675 28,1
Budowa ujęć wody łącznie 
ze stacjami wodociągowymi obiekt 120 X
Budowa agronomówek agronom. 55 119,6

Leśnictwo
Naczelnym zadaniem gospodarki leśnej w latach 1971—1975 

jest zwiększenie produkcji leśnej przy uzasadnionym ekono­
micznie rozmiarze pozyskiwania drewna oraz zalesienie grun­
tów nie nadających się do użytkowania rolniczego.

1. Przewiduje się w całym leśnictwie pozyskanie w latach 
1971—1975 ogółem około 6.500 tys. m3 drewna grubizny, 
z tego z lasów niepaństwowych około 200 tys. m3.

2. Rozmiar zalesień ogółem szacuje się w wysokości 27.300 
ha, w tym w lasach niepaństwowych — 6.900 ha.

Z zalesień ogółem przypadać będzie na zalesienia nie­
użytków około 3.800 ha, w tym w lasach niepaństwowych 
około 2.800 ha.

W lasach niepaństwowych zakłada się zalesienie całej 
powierzchni halizn i płazowin.

Szczególna Uwaga będzie zwrócona na likwidację drze­
wostanów negatywnych, o złej produkcyjności.

3. Zakłada się, że w latach 1971—1975 zasadzonych zosta­
nie w formie zadrzewień śródpolnych i przyzagrodo­
wych ogółem 4.500 tys. sztuk drzew. Równocześnie upo­
rządkowane zostaną zadrzewienia założone w latach 
ubiegłych.

W związku z tym przewiduje się, że około 30% plano­
wanych nasadzeń przeznaczy się na uzupełnienie istnie­
jących zadrzewień.

4. Niezbędne dla wykonania planowanych zadań ilości ma­
teriału sadzeniowego winny być zabezpieczone z pro­
dukcji szkółek podległych Administracji Lasów Pań­
stwowych i radom narodowym.

III. BUDOWNICTWO
1. Dla zabezpieczenia realizacji zadań wynikających z planu 

inwestycyjnego zarówno grupy A jak i grupy B oraz 
planu remontów — przedsiębiorstwa budowlane działa­
jące w systemie zleceniowym i jednostki wykonawstwa 
budowlanego systemu gospodarczego — winny osiągnąć 
taką wielkość mocy przerobowej, aby w pełni pokryć 
występujące zapotrzebowanie na roboty budowlano-mon­
tażowe.



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 5

2. Dla jednostek planu terenowego ustala się następujące 
zadania:
1) przedsiębiorstwa budowlano-montażowe

— produkcja globalna:
w min zł

Wyszczególnienie 1970 r, 
wyk. 1975 r. 1971—

1975
« 1975

1970

Ogółem plan 
terenowy 1.332,8 1.757,2 7.871,0 131,8
z tego: 
przedsiębiorstwa re­
montowo-budowlane 
gosp. komunalnej 540,3 761,0 3.325,1 140,8
przedsiębiorstwa
robót melioracyjnych 556,5 604,0 2.932,5 108,5
Woj. Przedsięb.
Rem.-Bud. Handlu
Wewnętrznego 8,2 47,0 146,9 573,1
budowlane spółdz. 
pracy 227,8 345,2 1.466,5 151,5

— produkcja podstawowa:

Ogółem plan 
terenowy 1.078,6 1.419,6 6.340,6 131,6
z tego: 
przedsiębiorstwa re­
montowo-budowlane 
gosp. komunalnej 447,5 620,0 2.707.4 138,5
przedsiębiorstwa 
robót melioracyjnych 407,5 435,0 2.118,5 106,7
Woj. Przedsięb.
Rem.-Bud. Handlu
Wewnętrznego 8,2 44,6 139,6 543,9
budowlane spółdz. 
pracy 215,4 320,0 1.375,1 148,6

2) biura projektów
— wartość produkcji sprzedanej

w min zł

Wyszczególnienie 1970 r. 
wyk. 1975 r. 1971—

1975
0, 1975

1970

Ogółem plan 
terenowy 71,2 97,0 442,6 136,2
z tego:
Biuro Projektów
Budownictwa
Komunalnego 36,7 52,0 237,1 141,7
Wojewódzkie Biuro
Projektów 27,1 32,0 152,1 118,1
Biuro Projektów 
Bud. Ogólnego 
„Miastoprojekt” 
w Kaliszu 7,4 13,0 53.4 175,7

3) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Gospo­
darki Komunalnej

w min zł

Wyszczególnienie 1970 r, 
w yk. 1975 r. 1971—

1975
1975Q7-----” 1970

Wartość produkcji 
globalnej 13,6 20,0 89,0 147,0

IV. KOMUNIKACJA
W latach 1971—1975 w zakresie komunikacji należy za­

pewnić, odpowiednio do ogólnej dynamiki rozwoju gospodar­
czego województwa:
— wzrost przewozów pasażerskich w tym maksymalne za­

spokojenie potrzeb przewozów pracowniczych i szkolnych 
do głównych ośrodków przemysłowych i miejskich jak: 
Poznań, Konin, Kalisz, Ostrów, Śrem, Gniezno, Leszno, 
Piła, Chodzież,

— pełne pokrycie potrzeb w zakresie przewozu ładunków 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wsi,

— modernizację sieci drogowej,
— wzrost usług łączności, zwłaszcza dla wsi.

Dla realizacji powyższych założeń w planie gospodarczym 
na lata 1971—1975 ustala się, co następuje:

1. W odniesieniu do jednostek planu terenowego:

1) przydział taboru samochodowego dla Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa PKS w ilości 1579 autobusów i 1607 
samochodów ciężarowych,

2) wzrost pojemności taboru autobusowego PKS o 50,3% 
do ponad 85,5 tys. miejsc w roku 1975, taboru ciężaro­
wego o 64,4% do ponad 21,4 tys. ton,

3) wzrost przewozów osobowych transportem autobu­
sowym PKS o 67,3% do 166,1 min osób oraz wzrost 
przewozów masy towarowej transportem PKS o 63,7% 
do 11,3 min ton w roku 1975,

4) wzrost przewozów masy towarowej transportem sa­
mochodowym branżowych przedsiębiorstw tereno­
wych o 42,2%, w tym przewozów Wojew. Spółdzielni 
Transportu Wiejskiego o 50,8% do około 3.620 tys. ton 
w roku 1975,

5) wybudowanie 730 km dróg lokalnych, w tym 610 km 
w czynie społecznym, modernizację około 2.050 km 
nawierzchni drogowych w ciągach dróg lokalnych 
oraz przebudowę 46 mostów nietrwałych na trwałe 
dla poprawy przejezdności istniejących dróg umoc­
nionych.

2. W odniesieniu do jednostek koordynowanych centralnie:

1) wzrost zadań przewozowych kolei w ruchu pasażer­
skim
o 14,7% do 88,8 min pasażerów, w ruchu towarowym 
o 23,2% do 15,9 min ton w roku 1975,

2) elektryfikację linii kolejowych: Kluczbork — Ostrów 
Wlkp., Ostrów — Jarocin, Jarocin — Poznań, Poznań — 
Gniezno — Mogilno, Jarocin — Gniezno,

3) budowę linii kolejowej Konin — Kazimierz w rejonie 
przemysłowym Konina, modernizację pasażerskiego 
taboru kolejowego oraz dostosowanie rozkładów jazdy 
DOKP — Poznań do potrzeb dużych zakładów pracy,

4) budowę Ii-go etapu obwodnicy kolejowej północnej 
Poznania w celu poprawy transportu towarowego,

5) przewiezienie transportem Krajowej Spółdzielni Ko­
munikacyjnej w uzupełnieniu przewozów pasażerskich 
PKS, około 7 min pasażerów rocznie,

6) modernizację i przebudowę sieci dróg państwowych 
szczególnie na ciągach dróg podstawowych przez: 
budowę dróg dwujezdnych wylotowych z Poznania 
w kierunku Warszawy, Wrocławia i Gliwic, budowę 
obwodnic drogowych dla 9 miast na głównych tra­
sach państwowych, budowę 11 dwupoziomych skrzy­
żowań drogowo-kolejowych na sieci podstawowej 
oraz modernizację nawierzchni i przystosowanie dróg 
do zwiększonych obciążeń ruchem od 8—10 ton na oś 
pojazdu,

7) stelefonizowanie 774 wsi sołeckich i osiągnięcie tym 
saflrym stanu pełnej telefonizacji wsi sołeckich w 
roku 1975.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU6 Nr 17/poz. 171

V. HANDEL WEWNĘTRZNY
1. W związku z przewidywanym w latach 1971—1975 wzro­

stem siły nabywczej ludności województwa o około 42% 
oraz wydatnym wzrostem dostaw towarów na rynek, 
zakłada się, że obroty detaliczne w roku 1975 osiągną 
wartość 39.700 Inln zł, co stanowić będzie 142,2% w sto­
sunku do wykonania w roku 1970. Dla podstawowych 
pionów handlowych ustala się następujące zadania w za­
kresie obrotów detalicznych:

w min zł

*) S’przedaz dokonywana przez zakłady produkcyjne, przedsiębior­
stwa hurtu, skupu i inne.

Wyszczególnienie 1970 r. 
wyk.

1971 r. 
wyk.

1975 r. o 1975
1970

I. Sprzedaż dokony­
wana przez przed­
siębiorstwa detal. 24.634,3 26.870,7 35.120,0 142,6
z tego:
WZPH 4.150,7 4.508,5 5.930,0 142,9
WSS „Społem” 4.483,2 4.993,8 6.561,0 146,3
WZGS „Samop. 
Chłopska” 12.778,5 13.954,6 18.285,0 143,1
pozostałe 3.221,9 3.413,8 4.344,0 134,8

II. Sprzedaż dokony­
wana przez przed­
siębiorstwa gastro­
nomiczne 1.610,7 1.757,2 2.304,0 143,0
z tego:
WZPH 423,4 454,5 600,0 141,7
WSS „Społem” 450,9 483,1 639,0 141,7
WZGS „Somop. 
Chłopska” 710,5 792,9 1.036,0 145,8
pozostałe 25,9 26,7 29,0 112,0

III. Sprzedaż bezpośred­
nia dla ludności*) 1.665,3 1.681,7 2.276,0 136,7
Razem sprzedaż 
detaliczna 
(suma pozycji 
I + II + III) 27.910.3 30.309,6 39.700,0 142,2

3. Łączna wartość usług komunalnych świadczonych dla 
ludności, powinna wzrosnąć do roku 1975 o 26,4% w sto­
sunku do wartości zrealizowanej w roku 1970 i osiągnąć 
poziom 380,0 min zł.

W szczególności należy usprawnić i rozwijać usługi 
dla ludności, świadczone przez zakłady rad narodowych 
w zakresie:
— gazownictwa bezprzewodowego, dla którego sprzedaż 

gazu płynnego dla gospodarstw domowych ustala się 
na poziomie 6.930 ton,

— pralnictwa, w którym poziom usług winien wynieść 
565 ton,

— chemicznego czyszczenia garderoby, którego wielkość 
usług winna osiągnąć 1.368 ton,

— komunikacji miejskiej, gdzie ilość przewozów pasa­
żerskich powinna wzrosnąć do 56.000 tys. osób.

W celu zabezpieczenia pełnej realizacji założonego pro­
gramu rozwoju gospodarki komunalnej należy:
1) zapewnić zaspokojenie potrzeb przede wszystkim w 

budownictwie wodociągów, kanalizacji i dróg miej­
skich, które warunkują rozwój budownictwa mieszka­
niowego, ogólnego i przemysłowego;

2) zapewnić ścisłą korelację programu budowy i rozbu­
dowy urządzeń komunalnych z programem budow­
nictwa mieszkaniowego;

3) dążyć do rozszerzenia planowanego programu inwe­
stycji komunalnych, zwłaszcza poprzez inspirowanie 
społecznych inicjatyw lokalnych, wykorzystanie do­
datkowych środków finansowych jednostek planu cen­
tralnego, przeznaczanie na ten cel funduszy miejskich 
oraz innych rezerw, powstałych w toku realizacji 
planów rocznych.

VII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA
W latach 1971—1975 nastąpi dalsza poprawa sytuacji miesz­

kaniowej, co wyrazi się obniżeniem wskaźnika zagęszczenia 
mieszkań w miastach z 1,31 osób na izbę w 1970 roku do 
1,23 osób na izbę w roku 1975.

1. W latach 1971—1975 zakłada się uzyskanie następujących 
efektów rzeczowych budownictwa mieszkaniowego:

Wyszczególnienie mieszk. izby tys, m2 3 
pow, u.

Budownictwo mieszkaniowe — 
ogółem 57.791 208.226 3.873,5

I. uspołecznione dla ludności 
nierolniczej 26.121 81.275 1.165,8
-— rad narodowych 3.004 9.580 132,3
— spółdzielcze 17.899 54.793 797,4
— własne zakładów pracy 4.834 15.456 217,3
— pozalimitowe 384 1.446 18,8

II. uspołecznione dla ludności 
rolniczej 8.122 24.307 457,7

III. indywidualne ludności 
nierolniczej 11.160 49.260 1.073,0

IV. indywidualne ludności 
rolniczej 12.388 53.384 1.177,0

2. Zakłada się, że w latach 1971—1975 ogólna powierzchnia 
sklepów wzrośnie o 92.694 m2 a ilość miejsc konsumpcyj­
nych w zakładach gastronomicznych otwartych o 9.549, 
co pozwoli na osiągnięcie w roku .1975 wskaźnika po­
wierzchni sklepowej 296,0 m2 oraz ilości miejsc kon­
sumpcyjnych w zakładach gastronomicznych otwartych 
29,5 na 1000 mieszkańców.

3. Zakłada się, że w latach 1971—1975 nastąpi wydatny 
wzrost liczby stołówek i bufetów pracowniczych.

VI. GOSPODARKA KOMUNALNA
Za niezbędną w latach bieżącego 5-lecia uznano realizację 

takiego programu gospodarki komunalnej, który w pierw­
szym rzędzie zapewni kompleksowe i wyprzedzające uzbro­
jenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, planowane 
na lata 1971—1975 oraz na pierwsze lata przyszłej 5-latki.

W tym celu z globalnej kwoty nakładów przyznanych go­
spodarce komunalnej, na uzbrojenie terenów pod budownic­
two mieszkaniowe należy przeznaczyć 1.389,5 min zł, to jest 
82,8% całości nakładów.

1. Nakłady na inwestycje gospodarki komunalnej w latach 
1971—1975 wyniosą ogółem 1.678,3 min zł, to znaczy 
wzrosną w stosunku do nakładów zrealizowanych w la­
tach 1966—1970 o 123,9%.

Szacuje się, że w ogólnej kwocie nakładów, udziały 
jednostek planu centralnego będą stanowiły 29,4%, to 
znaczy osiągną wartość 494,5 min zł.

Z planu terenowego rad narodowych na gospodarkę 
komunalną przypada 1.183,8 min zł.

2. W celu zapewnienia wyraźniejszej poprawy stanu tech­
nicznego istniejących urządzeń komunalnych, należy za­
bezpieczyć wzrost nakładów na kapitalne remonty tych 
urządzeń o 58,3% w stosunku do poziomu remontów 
zrealizowanych w latach 1966—1970, to jest do łącznej 
kwoty 1.065,9 min. zł.

W stosunku do okresu 1966—1970 oznacza to wzrost efek­
tów ogółem o 33,6% w tym efektów budownictwa uspo­
łecznionego dla ludności nierolniczej o 27,1%, licząc 
w pow. użytkowej mieszkań.

2. Dominującą formę budownictwa uspołecznionego sta­
nowi budownictwo spółdzielcze, którego udział w ogól­
nych rozmiarach uspołecznionego budownictwa miesz­
kaniowego dla ludności nierolniczej wynosi około 69%.

3. Na remonty kapitalne budynków mieszkalnych przezna­
cza się w latach 1971—1975 kwotę 1.149,8 min zł, tj. o 
39,5% więcej niż w ubiegłym pięcioleciu.

4. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań gospo­
darki mieszkaniowej przestrzegane winny być następu­
jące zasady:
— lokalizacji budownictwa uspołecznionego w więk­

szych ośrodkach miejskich odpowiednio do pot-rzeb 
przemysłu,

— rozwoju budownictwa indywidualnego zwłaszcza w 
małych miasteczkach i na wsi,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIUNr 17/poz. 171 7

— oddania do użytku z przeznaczeniem dla zakładów
* pracy 33,4 tys. m2 powierzchni użytkowej mieszkań

w ramach budownictwa rad narodowych oraz 231,4 
tys. m2 powierzchni użytkowej mieszkań w ramach 
budownictwa spółdzielczego,

— realizacji podstawowych urządzeń socjalnych, han­
dlowych i usługowych w osiedlach mieszkaniowych 
w wielkości 41,0 tys. m2 powierzchni użytkowej,

— realizacji budownictwa mieszkaniowego w ramach 
ustalonych dla województwa poznańskiego, dyrektyw­
nych kosztów jednostkowych,

— poprawy funkcjonalności mieszkań i jakości robót 
wykończeniowych,

— wykorzystania wszelkich możliwości i inicjatyw spo­
łecznych dla uzyskania dodatkowych efektów miesz­
kaniowych, zwłaszcza w drodze realizacji systemem 
gospodarczym własnego budownictwa zakładów pra­
cy, budownictwa realizowanego pod patronatem ZMS 
oraz budownictwa indywidualnego ludności.

VIII. URZĄDZENIA SOCJALNO-KULTURALNE
Oświata i wychowanie

Podstawowym zadaniem szkolnictwa oraz działalności 
opiekuńczo-wychowawczej jest zapewnienie wyższego po­
ziomu nauczania we wszystkich typach szkół i pełniejszej 
synchronizacji kształcenia kadr kwalifikowanych z zapotrze­
bowaniem gospodarki regionu oraz rozszerzenie opieki nad 
dzieckiem i młodzieżą.

W tym celu należy:
1) zapewnić w maksymalnym zakresie dzieciom na wsi moż­

liwość uczęszczania do szkół ośmioklasowych z pełną
Sk. obsadą nauczycieli.
( Rozszerzać należy w dalszym ciągu zorganizowane do­

wożenie dzieci do szkół zbiorczych na wsi,
2) zwiększać systematycznie przyjęcia do młodzieżowych 

szkół zawodowych wszystkich typów w takim stopniu, 
aby osiągnąć w roku 1975 w klasach I stan około 37,3 
tys. uczniów, w tym w zasadniczych szkołach zawodo­
wych 30,7 tys. (tj. o 41,5% więcej niż w 1970 roku), a w 
technikach i liceach zawodowych 6,6 tys. uczniów (tj. o 
8,0%), rozwijać szczególnie te kierunki kształcenia, 
w których występuje deficyt kadr, a zwłaszcza w zawo­
dach: rolniczych, budowlanych, komunikacyjnych i służ­
by zdrowia,

3) liczbę dzieci korzystających z przedszkoli zwiększyć do 
40,3 tys. tj. o 33,8% w porównaniu z rokiem 1970, a liczbę 
dzieci i młodzieży korzystających z wypoczynku na ko­
loniach i obozach finansowanych ze środków państwo­
wych oraz organizacji społecznych i spółdzielczych 
zwiększyć do 1975 roku o 30%.

4) zrealizować w ramach ustalonych limitów dla oświaty 
i wychowania następujące ważniejsze efekty inwesty­
cyjne:
— 56 nowych szkół podstawowych, o około 520 izbach 

lekcyjnych,
— nowe licea ogólnokształcące w Szamotułach i Słupcy,
— 19 szkół zawodowych, 6 warsztatów szkolnych,
•— 21 internatów i burs, w których zamieszka blisko 

4 tys. młodzieży,
— 33 nowe przedszkola o prawie 3000 miejsc, w tym 

25 przedszkoli wiejskich, zlokalizowanych w ośrod­
kach socjalno-kulturalnych.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna
1. W dziedzinie ochrony zdrowia należy zapewnić:

— poprawę poziomu świadczonych usług ze szczególnym 
uwzględnieniem opieki lekarskiej nad załogami za­
kładów przemysłowych i ludnością rolniczą,

— rozwijanie opieki lekarskiej nad matką, dzieckiem 
i młodzieżą uczącą się,

— wzmożenie zwalczania chorób społecznych, między 
innymi poprzez dalsze zespolenie lecznictwa zamknię­
tego z otwartym,

— lepsze wykorzystywanie sprzętu, urządzeń i apara­
tury medycznej oraz sprawniejszą realizację przyję­
tych do planu inwestycji.

Liczba łóżek w szpitalach ogólnych powinna wzrosnąć 
sdo 1975 roku o 1.063 do ogólnej ilości 9.628 łóżek, co po­
zwoli na poprawę wskaźnika łóżek na 10 tys. mieszkań­
ców z 39,1 w 1970 roku do 42,0 w roku 1975.

Liczba łóżek w zakładach dla nerwowo i psychicznie 
chorych powinna wzrosnąć w bieżącym pięcioleciu o 280 
do ogólnej ilości 2.620 łóżek.

Liczba ośrodków zdrowia na wsi w okresie do 1975 
roku (łącznie ze spółdzielniami zdrowia) powinna zwięk­
szyć się do 197 tj. o 38,7% w porównaniu ze stanem 
osiągniętym na koniec 1970 roku.

2. Należy systematycznie rozszerzać wszystkie formy opieki 
społecznej, zwłaszcza w domach opieki.

W okresie do 1975 roku liczbę miejsc w zakładach 
opieki społecznej należy zwiększyć do 4.315 tj. o 15,5% 
w porównaniu z 1970 r. co pozwoli na osiągnięcie wskaź­
nika 18,8 miejsc na 10 tys. mieszkańców (w 1970 r. 
wskaźnik ten wynosił 17,0 miejsc).

3. Dla poprawienia opieki nad dzieckiem należy do roku 
1975 zwiększyć ilość miejsc w żłobkach o 680 do ogól­
nego stanu 2.050 miejsc.

Kultura

W sferze działalności kulturalnej należy zapewnić upow­
szechnianie najbardziej wartościowych treści kulturalnych 
oraz w coraz większym stopniu zaspakajać nowe potrzeby 
kulturalne społeczeństwa 'Wielkopolski.

Działalność kulturalna winna koncentrować się w pla­
cówkach o najszerszym zasięgu oddziaływania społecznego 
tj. w kinach, teatrach, bibliotekach, domach kultury, mu­
zeach, klubach i świetlicach.

W tym celu należy:
— rozwijać placówki kulturalne, a w szczególności zabezpie­

czyć rozbudowę i modernizację Teatru im. Bogusław­
skiego w Kaliszu, zbudować nowe kina panoramiczne w 
Kole i Ostrowie oraz domy ^kultury w Turku, Ostrzeszo­
wie, Kępnie i Trzciance,

—• zapewnić odpowiednie kredyty na zakup nowych książek 
dla bibliotek, wymianę przestarzałej aparatury kinowej 
oraz na wyposażenie w aparaturę i sprzęt nowourucha- 
mianych placówek kulturalnych, szczególnie na wsi,

— inicjować i popierać amatorski ruch artystyczny.

Kultura fizyczna i wypoczynek

Dla poprawy i rozszerzania wypoczynku po pracy oraz 
ruchu turystycznego należy rozwijać różne formy rekreacji, 
a w szczególności:
— zwiększać liczbę miejsc noclegowych w ośrodkach wypo­

czynkowych ogólnodostępnych i zakładowych,
— rozbudowywać sieć hoteli turystycznych,
— zagospodarowywać trasy turystyczne, a zwłaszcza orga­

nizować placówki gastronorniczne, stacje obsługi samo­
chodów, parkingi i urządzenia sanitarne,

— rozbudowywać urządzenia sportowe.
Liczba miejsc noclegowych w ogólnodostępnych ośrodkach 

wypoczynkowych rad narodowych powinna wzrosnąć do po­
nad 7,7 tys. miejsc w roku 1975, tj. o 187,7% w porównaniu 
z rokiem 1970.

W okresie bieżącego planu 5-letniego należy wybudować 
hotele turystyczne w Słupcy, Wągrowcu i Gołuchowie oraz 
rozpocząć budowę hotelu w Kaliszu. Ponadto należy wybu­
dować:
— kryte baseny kąpielowe w Koninie i Jarocinie oraz roz­

począć budowę basenu w Krotoszynie,
— otwarte baseny kąpielowe w Kole, Turku i Szamotułach,
— 57 sal gimnastycznych, w tym 53 szkolne.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

IX. Inwestycje i kapitalne remonty
1. Globalna wielkość nakładów inwestycyjnych w gospo­

darce uspołecznionej w latach 1971—1975 wyniesie:
w min zł

W nakła­
dach 

ogółem

W tym robo­
tach budowla­
no-montażo­

wych

Ogółem 64.568,0 35.787,0
Rozliczenie nakładów ogółem go­
spodarki uspołecznionej przed­
stawia się następująco:
— grupa A ogółem 62.616,0 34.198,0

z tego:
— plan centralny
— plan terenowy

38.044,0
24.572,0

19.022,0
15.176,0

z tego:
— rady narodowe
— spółdzielczość

13.646,2
10.925,8

9.334,0
5.842,0

— grupa B ogółem 1.952,0 1.589,0
z tego:
— rady narodowe
— spółdzielczość

1.700,0
252,0

1.450,0
139,0

2. W celu zabezpieczenia pełnej i efektywnej realizacji 
planowanych nakładów inwestorzy wszystkich szczebli 
przestrzegać winni następujących zasad polityki in­
westycyjnej :
— realizacji poszczególnych inwestycji, zgodnie z har­

monogramem budowy z uwzględnieniem maksymal­
nego skrócenia cykli budowy,

— nie przekraczania kosztów inwestycji zatwierdzonych 
w założeniach techniczno-ekonomicznych (dokumen­
tacji jednostadiowej),

— zapewnienia terminowego uzyskiwania pełnych efek­
tów gospodarczych w wyniku oddawanych do użytku 
inwestycji.

3. Ustala się globalne nakłady na kapitalne remonty jed­
nostek państwowych planu terenowego na lata 1971— 
1975 w następujących wysokościach:
Ogółem nakłady 6.337,4 min zł
z tego:

■— nakłady na remonty przedsiębiorstw 3.894,9 min zł 
—• nakłady na remonty jednostek

budżetowych 2.442,5 min zł
Z kwoty nakładów na remonty kapitalne przypada na: 

w min zł
1971 r. | 1975 r. | 1971-1975

ogółem
w tym 
jedn, 
budżet.

ogółem
w tym 
jedn. 
budżet.

ogółem
w tym 
jedn. 
budżet,

1343,6 548,0 1367,4 423,6 6337,4 2442,5

4. Ustala się na lata 1971—1975 wielkości nakładów na 
kapitalne remonty dla wydziałów i zjednoczeń, w nastę­
pujących wysokościach:

w min zł

Lp. Wyszczególnienie
Nakłady 
ogółem 

1971-1975
w tym:

przedsię­
biorstwa

jednostki 
budżetowe

1 2 3 4 5
Ogółem: 6.337,4 3.894,9 2.442,5

1 Woj. Zjedn. Przeds.
P. P. Terenów. 84,7 84,7 _

2 Woj. Zjedn. Przeds. 
Spoż. P. Teren. 56,2 56,2 _

3 Woj. Zjedn. Przeds. 
Handlowych 34,0 34,0 _

4 Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa 2.503,4 2.392,0 111,4

5 Zarząd Dróg Lokalnych
Wydziału Komunikacji 116,2 _ 116,2

6 Woj. Przedsięb. PKS 447,1 447,1 —

Lp. Wyszczególnienie
Nakłady 
ogółem 

1971-1975

W t y m:
przedsię­
biorstwa

jednostki 
budżetowe

1 2 1 3 4 5

7 Wojew. Zrzeszenie Gosp.
Kom. i Mieszkaniowej 2.215,7 764,1 1.451,6
z tego:
— gosp. mieszkaniowa 1.149,8 x X
— gosp. komunalna 1.065,9 X X

8 Woj. Zjedn. Budown. 
Komunalnego 47,5 47,5 —

9 Woj. Zarząd Inwest.
Miejskich 0,5 — 0,5

10 Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Poznańskiego 291,7 — 291,7

11 Wydział Kultury 122,1 63,6 58,5
12 Wydział Zdrowia 

i Opieki Społ. 326,0 5,7 320,3
13 Woj. Kom. Kultury 

Fizycznej i Turystyki 38,5 — 38,5
14 Wydział Budżetowo-

Gospodarczy 37.5 — 37,5
15 Woj. Kom. Straży Poż. 15,8 — 15,8
16 Wydział Gospodarki 

Wodnej i Ochrony 
Powietrza Atmosf. 0,5 — 0,5

5. Szacuje się, że nakłady inwestycyjne planu terenowego 
rad narodowych w latach 1971—1975 zwiększone zostaną 
o kwotę 671,0 min zł, z tytułu udziału jednostek pań­
stwowych planu centralnego oraz jednostek spółdziel­
czych w ramach terenowej- koordynacji inwestycji.

Jednocześnie zakłada się, że z planu terenowego rad 
narodowych przekazana zostanie kwota 70,4 min zł na 
rzecz inwestycji wspólnych realizowanych przez jed­
nostki państwowe planu centralnego i jednostki spół­
dzielcze.

6. Zakłada się, że globalna wartość czynów społecznych 
osiągnie 1.712,0 min zł, w tym na czyny społeczne o cha­
rakterze inwestycyjnym przypada 826,0 min zł.

Finansową pomoc Państwa na realizację czynów spo­
łecznych szacuje się na kwotę 350,0 min zł.

X. ZATRUDNIENIE
1. Zakłada się, że w latach 1971—1975 przyrost netto po­

daży siły roboczej wyniesie 125 tys. osób. W celu pełnego 
zagospodarowania siły roboczej przewiduje się, że:
1) w zakładach zwartych gospodarki uspołecznionej na­

stąpi przyrost zatrudniania o około 81,0 tys. osób, co 
oznacza osiągnięcie w 1975 roku stanu zatrudnienia 
(bez uczniów) w wysokości 581,3 tys. osób,

2) w systemie pracy nakładczej, prowizyjnej i ajencyjnej 
oraz w gospodarce nieuspołecznionej poza rolnictwem 
przyrost zatrudnienia wyniesie około 14,0 tys. osób,

3) dla 15 tys. osób będą organizowane miejsca pracy w 
drodze bezinwestycyjnej przez szersze wprowadzenie 
pracy wielozmianowej oraz przy pomocy dodatkowych 
środków przeznaczonych na aktywizację gospodar­
czą małych miast i organizowanie tzw. tanich miejsc 
pracy,

4) około 15 tys. osób zostanie zatrudnionych w zakła­
dach na terenie miasta Poznania.

2. Dla realizacji założeń polityki zatrudnienia Prezydium 
WRN opracuje szczegółowy program polityki zatrudnie­
nia na lata 1972—1975, uwzględniający m. in. pełne i ra­
cjonalne zatrudnienie młodzieży wchodzącej w wiek pro­
dukcyjny oraz efektywne wykorzystanie kwalifikacji 
zawodowych wszystkich pracowników.

§ 3.
Podział ważniejszych zadań na wojewódzkie jednostki or­

ganizacyjne i powiaty zawierają załączniki od 1—17 stano­
wiące integralna, część niniejszej uchwały.



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 9

§ 4.
Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 

WRN i terenowe rady narodowe do:
— zapewnienia niezbędnych warunków dla realizacji planu 

pięcioletniego na lata 1971—1975,
— stałej, bieżącej koordynacji wykonawstwa planu w celu 

ujawniania i wykorzystania rezerw gospodarczych,
— dostosowania planów rocznych bieżącej 5-latki do kon­

kretnej sytuacji gospodarczej kraju i województwa oraz 
dążenia do przekroczenia zadań planu na lata 1971—1975.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1971 roku.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
Franciszek Szczerbal Józef Wojtyś

Załącznik nr 1
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
w przemyśle terenowym.

w min zł

L. p. Wyszczególnienie

Wartość sprzedaży 
łącznie z nakła- 

dztwem — c. zbytu

Wartość sprzedaży 
produkcji nakła­

dczej — c. realizacji

plan
1975

% 
wzrostu 

1975: 
: 1970

plan
1975

% 
wzrostu 

1975: 
: 1970

1
Przemysł terenowy 

ogółem 17.896,5 135,6 1.101,0 168,5
2 ■ - państwowy prze­

mysł terenowy 4.811,7 150,3 441,0 158,6
3 WZPPPT 2.670,0 156,3 441,0 158,6
4 WZ PSPPT 1.600,0 150,1
5 WZPH 51,7 121,1
6 WZPGR 306,0 124,4

7
Kuratorium OSP
— Warsztaty 115,0 138,6

8 WZBK-WPPP 69,0 125,4
9

10
11

— przemysł spół­
dzielczy
WZSP
OZSI

13.084,8
2.804,0
1.140,0

130.8
145.8
163.8

660,0
420,0
240,0

175,8
181,0
167,4

12
WZGS (łącznie 
z GRN) 4.423,1 121,9

13 WSS „Społem” 1.379,7 119,6
14 CSO 108,0 115,0
15 Woj. Zw. Sp. Mlecz. 2.633,0 130,5
16 Z-d Przetwórczy 

Kazeiny 597,0 122,1

Załącznik nr 2 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Wartość dostaw towarów na zaopatrzenie rynku 
w przemyśle terenowym.

w min zł — ceny detal.

L.p. Wyszczególnienie Plan 1975 »/o wzrostu
1975 : 1970

1 Przemysł terenowy ogółem 12.695,3 139,2
2 — państwowy przemysł 

terenowy
3.140,2 158,6

3 WZ PPPT 1.530,0 160,0
4 WZPSPPT 1.515,0 158,1

L.p. Wyszczególnienie Plan 1975 »/o wzrostu'
1975 : 1970

5 WZPH 55,6 119,8
6 WZ PGR 5,6 109,8
7 Kuratorium OSP 34,0 231,3
8 — przemysł spółdzielczy 9.555,1 133,8
9 WZSP 1.548,0 145,9

10 OZSI 257,0 153,5
11 WZGS 4.297,6 125,2
12 WSS „Społem” 1.386,5 124,9
13 CSO 86,0 112,4
14 Woj. Zw. Sp. Mlecz. 1,980,0 152,9

Załącznik nr 3 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Wartość usług dla ludności w pionach przemysłu terenowego

L.p. Wyszczególnienie 1975 r. 
plan

%
1975
1970

1 Ogółem 723.040 164,2
2 WZPPPT 135.500 200,7
3 WZPSPPT 480 89,4
4 WZPH 3.400 154,5
5 WZSP 357.000 161,2
6 OZSI 27.100 136,5
7 WZGS 165.360 167,6
8 Młyny Gospodarcze 12.000 77,0
9 WSS „Społem” 18.500 159,4

10 CSO 3.700 134,0

Załącznik nr 4 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Wartość usług dla ludności na lata 1971—1975 w jednostkach 
uspołecznionych planu terenowego.

L.p. Jednostka organizacyjna

Wartość 
usług 

w min zł 
1975 
plan

%
1975
1970

Ogółem: 3.365,3 159,3
1 Wydział Przemysłu 

i Usług 723,0 164,2
2 Dyrekcja Budownictwa 

Rolniczego 26,0 114,0
3 Wydział Rolnictwa 

i Leśnictwa 1.339,8 183,7
4 Wydział Komunikacji

— PKS 511,0 152,0
5 WZGKiM 380,0 126,4
6 CZSBM 169,0 225,6
7 Wydział Kultury 104,6 118,8
8 Kuratorium Okręgu 

Szkolnego Poznańskiego 96,3 116,3
9 Wydział Zdrowia i Opieki

Społecznej 8,1 25,4
10 WKKFiT 7,5 115,4



1Ó DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Ńr 17/poz. 171

Załącznik nr 5
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Podstawowe wskaźniki w planie pięcioletnim 
na lata 1971—1975 w zakresie rzemiosła

L. p. Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1970 
wyk.

1975 
plan

/O
1975
1970

1 2 3 4 5 6

1 Obroty ogółem min zł 1568 2226 142,0
w tym: wartość usług 

dla ludności »» 688 1150 167,0
2 Liczba zakładów zakłady 14,0 15,5 110,7

w tym: na wsi (w tys.) 5,9 6,6 111,9
3 Zatrudnienie

(z uczniami) ogółem
osoby

(w tys.)
28,4 35,0 123,2

w tym: na wsi 9,3 11,7 125,8
4 Zatrudnienie uczniów osoby 8,4 9,5 113,0

w tym: na wsi (w tys.) 1,9 2,5 131,6

Pogłowie bydła

Załącznik nr 6
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Lp. Powiat

Wykonanie Plan 1975
1970 r. 1971 r. bydło 

ogółem 
tys. szt.

w tym 
krowy 

tys. szt.
bydło 

ogółem 
sztuk

w tym: 
krowy 
sztuk

bydło 
ogółem 
sztuk

w tym: 
krowy 
sztuk

1 Chodzież 26.270 12.114 25.924 11.213 28,0 12,5
2 Czarnków 21.636 11.058 21.237 10.352 25,0 11,5
3 Gniezno + m. 44.951 20.845 46.735 19.396 49,0 21,5
4 Gostyń 44.716 20.181 45.743 19.480 49,0 20,2
5 Jarocin 31.475 15.332 31.764 14.891 34,0 15,7
6 Kalisz + m. 59.531 36.056 61.345 36.290 65,0 37,0
7 Kępno 24.719 13.222 24.541 12.549 27,0 12,8
8 Koło 42.685 25.433 43.251 25.301 45,5 25,5
9 Konin 44.206 27.123 44.462 26.802 48,0 27,0

10 Kościan 55.003 25.871 54.894 23.964 57,0 25,3
11 Krotoszyn 42.439 22.188 42.960 21.684 47,0 22,5
12 Leszno 33.356 15.711 33.589 14.560 36,0 15,5
13 Międzychód 16.609 7.559 15.758 6.883 17,0 8,0
14 Nowy Tomyśl 43.858 20.632 41.406 18.302 46,0 21,0
15 Oborniki 28.241 12.244 28.547 11.450 29,0 12,0
16 Ostrów + m. 46.336 26.052 47.149 25.294 49,0 26,2
17 Ostrzeszów 26.388 16.271 27.087 16.168 28,0 16,5
18 Pleszew 29.468 15.409 30.190 14.381 33,0 15,2
19 Poznań 44.378 20.000 44.809 19.092 48,0 20,0
20 Rawicz 30.432 14.721 30.431 14.126 31,5 15,2
21 Słupca 26.428 15.037 27.181 14.498 30,0 15,5
22 Szamotuły 44.416 17.533 42.954 15.803 48,0 17,5
23 Śrem 35.169 15.724 34.432 14.542 38,5 15,8
24 Środa 36.563 15.760 36.888 15.024 39,0 16,0
25 Trzcianka + m. Piła 21.311 9.694 20.890 9.200 24,0 9,8
26 Turek 42.886 26.604 43.250 26.195 46,5 26,3
27 Wągrowiec 39.552 17.823 38.491 15.962 42,0 18,5
28 Wolsztyn 28.390 14.537 27.803 13.722 28,0 14,0
29 Września 33.199 15.355 33.699 14.805 37,0 15,5

Ogółem: 1.044.611 526.089 1.047.410 | 501.920 1.125,0 530,0



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 11

Załącznik nr 7 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Pogłowie trzody chlewnej
w sztukach

L.p, Powiat
Wykonanie Plan 

1975 r.1970 1971

1 2 3 4 5

1 Chodzież 41.519 44.157 64.000
2 Czarnków 38.554 41.774 49.000
3 Gniezno + m. 87.424 97.939 106.000
4 Gostyń 75,773 89.391 90.000
5 Jarocin 74.988 82.139 83.000
6 Kalisz + m. 98.362 118.957 122.000
7 Kępno 51.002 56.458 57.000
8 Koło 76.808 89.345 96.000
9 Konin 77.347 94.675 104.000

10 Kościan 93.825 100.011 109,000
11 Krotoszyn 86.088 100.760 102.000
12 Leszno 58.295 63.905 70.000
13 Międzychód 28.077 30.948 38.000
14 Nowy Tomyśl 76,531 81,634 92.000
15 Oborniki 42.751 48.935 60.000
16 Ostrów + m. 82.476 96.368 102.000
17 Ostrzeszów 50.112 57.356 58.000
18 Pleszew 60.330 69.916 71.000
19 Poznań 65.649 76.425 88.000
20 Rawicz 53.618 62.122 63.000
21 Słupca 44.918 55.054 60.000
22 Szamotuły 72.380 79.133 88.000
23 Śrem 57.608 67.860 73.000
24 Środa 62.519 68.936 75.000
25 Trzcianka + m. Piła 20.220 22.805 32.000
26 Turek 63.808 75.244 89.000
27 Wągrowiec 64.196 75.645 85.000
28 Wolsztyn 49.763 52.798 58.000
29 Września 56.802 64.159 66.000

Ogółem: 1.811.743 2.064.849 2.250.000

Załącznik nr 8
do uchwały nr 16/89/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Skup zbóż (ze zbiorów danego roku)
tys. ton

L. p. Powiat
1970 r. 1975 r. 0-1975
Wyk. Plan 10 1970

1 2 3 4 5

1 Chodzież 14,5 21.0 144,8
2 Czarnków 8,7 14,0 160,9
3 Gniezno + m. 36,6 52,5 143,4
4 Gostyń 38,1 41,5 108,9
5 Jarocin 24,1 28,0 116,2
6 Kalisz + m. 23,9 29,0 121,3
7 Kępno 13,5 16,5 122,2
8 Koło 16,1 32,0 198,8
9 Konin 18,0 30,0 166,7

10 Kościan 36,2 47,0 129,8
11 Krotoszyn 35,5 38,5 108,4
12 Leszno 25,7 29,5 114,8
13 Międzychód 10,2 15,0 147,1
14 Nowy Tomyśl 28,3 41,0 144,9
15 Oborniki 18,6 32,0 172,0

1 2 3 1 4 5

16 Ostrów + m. 18,8 22,0 117,0
17 Ostrzeszów 5,8 6,5 112,1
18 Pleszew 19,4 24,0 123,7
19 Poznań 32,6 47,5 145,7
20 Rawicz 18,1 21,0 116,0
21 Słupca 14,8 20,0 135,1
22 Szamotuły 33,0 50,0 151,5
23 Śrem 24,2 30,5 126,0
24 Środa 34,1 44,0 129,0
25 Trzcianka + m. Piła 5,7 9,0 157,9
26 Turek 12,4 20,0 161,3
27 Wągrowiec 31,4 49,0 156,1
28 Wolsztyn 11.1 15,0 135,1
29 Września 24,6 30,0 121,9

Ogółem: 634,0 856,0 135,0

Załącznik nr 9
do uchwały ni 16/89/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6.1972 r.

Skup zwierząt rzeźnych ogółem
(bez drobiu i żywych zwierząt eksportowych)

tys. ton

L. p. Powiat
Wyko n a n i e Plan
1970 1971 1975

1 2 3 4 5

1 Chodzież 7,1 7,7 8,1
2 Czarnków 5,4 5,5 5,7
3 Gniezno + m. 13,7 14,8 16,1
4 Gostyń 12,6 13,7 16,0
5 Jarocin 11,4 11,8 13,3
6 Kalisz + m. 16,3 16,5 18,8
7 Kępno 8,0 8,0 8,8
8 Koło 10,3 9,3 11,8
9 Konin 10,6 11,9 • 12,8

10 Kościan 14,1 14,0 15,0
11 Krotoszyn 13,0 13,5 14,2
12 Leszno 8,8 9,8 10,0
13 Międzychód 3,9 3,8 4,0
14 Nowy Tomyśl 11.7 11,0 12,4
15 Oborniki 7,0 7,1 8,6
16 Ostrów + m. 13,2 13,9 14,1
17 Ostrzeszów 8,1 8,0 8,9
18 Pleszew 9,2 9,1 10,5
19 Poznań 10,9 11.4 12,4
20 Rawicz 9,3 9,7 10,8
21 Słupca 7,9 8,0 9,1
22 Szamotuły 11,8 11,5 12,0
23 Śrem 8,6 9,0 11,3
24 Środa 9,5 9,8 10,5
25 Trzcianka + m. Piła 3,7 3,9 5,0
26 Turek 11,5 11,8 12,5
27 Wągrowiec 9,2 9,7 10,5
28 Wolsztyn 7,5 7,2 7,8
29 Września 7,6 8,3 9,3

Ogółem: 281,9 389,8 320,3



12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

Załącznik nr 10 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Skup mleka
min Itr

Lp. Powiat
Wykonanie Plan

1970 1971 1975

1 2 3 4 5

1 Chodzież 13,5 13,7 20,6
2 Czarnków 8,0 8,1 9,7
3 Gniezno + m. 25,1 26,3 30,0
4 Gostyń 34,3 34,1 35,5
5 Jarocin 10,3 11,0 14,0
6 Kalisz + m. 29,3 31,0 36,4
7 Kępno 8,3 8,4 10,5
8 Koło 28,3 30,6 34,0
9 Konin 25,6 28,4 32,0

10 Kościan 30,1 29,0 33,5
11 Krotoszyn 25,1 24,8 27,6
12 Leszno 19,5 18,4 23,0
13 Międzychód 6,2 6,1 7,5
14 Nowy Tomyśl 21,4 20,8 25,9
15 Oborniki 13,4 13,2 16,0
16 Ostrów + m. 9,7 10,0 11,6
17 Ostrzeszów 4,9 5,3 8,0
18 Pleszew 9,7 9,9 11,6
19 Poznań 26,4 26,7 30,0
20 Rawicz 20,1 19,7 24,0
21 Słupca 14,2 16,3 18,0
22 Szamotuły 19,6 19,6 22.3
23 Śrem 15,4 15,5 19,7
24 Środa 21,3 22,3 27,0
25 Trzcianka + m. Piła 12,0 11,9 13,5
26 Turek 23,0 25,3 29.0
27 Wągrowiec 19,8 19,9 23,5
28 Wolsztyn 12,0 11,0 14,0
29 Września 22,0 23,5 26,6

Ogółem: 528,7 540,8 635,0

Załącznik nr 11
do uchwały nr 16/89/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Zużycie nawozów mineralnych w czystym składniku 
w gospodarce całkowitej (na 1 ha użytków rolnych w kg)

L.p. Powiat 1969/70 1970/71 1974/75

1 2 3 4 5

1 Chodzież 123,8 148,5 196,0
2 Czarnków 102,6 121,7 180,0
3 Gniezno + m. 154,4 179,0 238,0
4 Gostyń 239,5 257,3 299,0
5 Jarocin 182,8 196,3 245,0
6 Kalisz H- m. 143,9 137,8 210,0
7 Kępno 143,9 150,3 209,0
8 Koło 112,0 115,5 185,0
9 Konin 99,1 101,3 185,0

10 Kościan 182.5 199,0 245,0
11 Krotoszyn 182,6 186,3 245,0
12 Leszno 192,6 212,4 245,0
13 Międzychód 135,5 145,8 199,0
14 Nowy Tomyśl 167,8 177,0 226,0

1 2 3 4 5

15 Oborniki 161,9 169,8 216,0
16 Ostrów + m. 140,3 140,5 213,0
17 Ostrzeszów 113,8 125,9 186,0
18 Pleszew 147,5 159,0 219,0
19 Poznań 139,6 163,1 229,0
20 Rawicz 219,6 239,8 268,0
21 Słupca 113,9 114,0 197,0
22 Szamotuły 186,0 201,1 228,0
23 Śrem 182,2 198,8 265,0
24 Środa 209,3 216,0 255,0
25 Trzcianka + m. Piła 118.1 128,1 186,0
26 Turek 110,4 117,5 157,0
27 Wągrowiec 144,0 150,6 215,0
28 Wolsztyn 144,3 155,4 198,0
29 Września 177,8 208,0 255,0

Ogółem: 152,2 163,0 220,0

Załącznik nr 1 2
do uchwały nr 16/89/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Nakłady inwestycyjne gospodarki komunalnej
wg kierunków inwestowania

• min zł

1966 w t y m:
— 70 1971-75 udziały

Wyszczególnienie gr.„A“ nakłady z planu jedn,
ceny ogółem tereno- planu

1970 r. wego centr.

1 2 3 4 5

Nakłady ogółem 597,9 1.678,3 1.183,8 494,5
z tego:
1. wodociągi 107,2 392,4 314,4 78,0
2. kanalizacja 196,7 567,0 303,0 264,0
3. oczyszczalnie 41,1 259,2 139,1 120,1

ścieków
4. komunikacja 28,6 47,3 47,3 —

miejska
5. drogi miejskie 61.9 126,0 103,8 22,2
6. ciepłownictwo 40,1 44,9 43,5 1,4
7. pralnie i farbiarnie 6,1 19,5 19,5 —
8. oczyszczanie miast 0,7 18,2 18,2 —
9. pozostałe 115,5 203,8 195,0 8,8

Z pozycji „nakłady
ogółem” przypada
na inwestycje bez-
pośrednio związane
Z uzbrojeniem tere-
nów miejskich pod
budownictwo miesz-
kaniowe 401,2 1.130,3 764,7 365,6

z tego:
1. urządzenia wodocią-

gowe produkcyjne 36,6 176,0 151,0 25,0
2. źródła ciepła — — — —
3. urządzenia sieciowe

razem 364,6 954,3 613,7 340,6

z tego:
a) wodociągowe 70,6 216,4 163,4 53,0
b) kanalizacyjne 196,7 567,0 303,0 264,0
c) cieplne 40,1 44,9 43,5 1,4
d) drogowe 57,2 126,0 103,8 22,2



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 13

Załącznik nr 13 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Efekty rzeczowe budownictwa mieszkaniowego rad narodowych

Lp. Powiaty 
miasta wydzielone

Jednostka 
miary

Plan na lata
1971—1975 W tym lata Stany 

surow e 
1975Ogółem

w tym 
dla zakł.

pracy
1971 1972 1973 1974 1975

1 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10 11

1 Chodzież mieszk. 60 30 30
izby 190 95 95
tys. m2 2,6 1.3 1,3

2 Czarnków 50 4 50
150 12 150

2,3 0,2 2,3
3 Gniezno

4 Gostyń 48
154

4
12

30
95

18
59

2,1 0,2 1,2 0,9

5 Jarocin 45 4 45
140 12 140

1,9 0,2 1,9
6 Kalisz ,, 30 30

75 75
1,1 1,1

7 Kępno 30
95

30
95

1,3 1,3

8 Koło 302
946

65
195

60
180

18
54

77
251

147
461

13,2 2,7 2,4 0,8 3,4 6,6

9 Konin 396
1375

276
960

115
360

176
660

105
355

55
150

17,3 12,0 4,8 7,9 4,6 2.4
to Kościan 30

90
5

15
30
90

55
150

1,3 0,2 1,3 2.4
11 Krotoszyn 30 ,

90
3
9

30
90

1,3 0,1 1,3
12 Leszno ♦

13 Międzychód ff 60
190

4
12

30
95 30

95
2,7 0,2 1,3 1,4

14 Nowy Tomyśl 30 2 30 55
95 6 95 150

1,3 0,1 1,3 2,4
15 Oborniki 140 7 45 45 50 55

420 21 135 135 150 150
5,9 0,4 1,8 1,8 2,3 2,4

16 Ostrów ««

17 Ostrzeszów 50 3 50 30
150 8 150 95

18 Pleszew
2,3

60
0,1
4 30 30

95

2,3 1,3

190 16 95 1,42,7 0,3 1.3
19 Poznań 20 20

80 80
1,1 1,1

20 Rawicz 119 33 30 59 30
354 99 90 174 90

5,2 1,3 1,2 2,7 1.3
21 Słupca 170 165 90 80

555 540 270 285 •
6,8 6,8 3,6 3,2



14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

V
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

22 Szamotuły mieszk. 60 5 60 50
izby 190 15 190 150
tys. mf 2,7 0,2 2,7 2,5

23 Śrem 2 ioo •100
240 240

4,5 4,5
24 Środa 30 6 30

90 18 90
1,4 0,3 1,4

25 Trzcianka 50
150

2,3
26 Turek 30 30

90 90
1,3 1,3

27 Wągrowiec ' 36 12 30 6 60
113 36 95 18 190

1,7 . 0.6 1,4 0,3 2,7
28 Wolsztyn i, 30

95
1,3

29 Września 80 17 80
245 48 245

3,6 0,7 3,6
30 Gniezno m. 230 9 90 60 30 50

870 26 360 240 120 150
11,7 0,5 4,7 3,0 1.5 2,5

31 Kalisz m. J392 11 90 152 150 100
1216 33 270 436 510 330

16,3 0,5 3,6 6,4 6,4 4.5
32 Leszno m. ’103 27 40 63

312 103 160 152
4,3 1,3 1,9 2,4

33 Ostrów m. j> 199 62 59 120 20
626 187 186 380 60

8,9 2,8 2,6 0,9
34 Piła m. 5, 186 78 35 35 116 50

' 642 261 125 125 392 150
8,2 3,5 1,5 1,6 5,1 2,3

mieszk. 3116 806 444 908 598 569 597 590
Ogółem izby 9973 2644 1366 2951 1929 1864 1863 1760

tys. m! 137,0 35,2 18,4 40,1 26,0 26,0 26.5 26.0

w tym: z dodatkowych 112
SQ3

112
393nakładów ,,

4,7 4,7

Załącznik nr 14 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Efekty rzeczowe budownictwa mieszkaniowego spółdzielczego

Lp. Powiat Jednostka 
miary

1971—1975 
plan

1971 1972 1973 1974 1975
Razem

w tym 
dla zakł.

pracy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Chodzież mieszk. 250 X 90 118 42 •
izby 750 X 4 285 — — 354 111
tys. m2 11 4.1 4,0 — — 5,2 1.8

2 Czarnków 270 X 100 45 60 47 18
820 X 300 135 190 141 ’54

11,8 5,4 4,5 2,0 2,7 1,8 0.8
3 Gniezno 60 X — — — 60 —

190 X — — — 190 —
2,6 — — — — 2,6



Nt 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 15

1 1 2

4 Gostyń

5 Jarocin

6 Kalisz

7 Kępno

8 Koło

9 Konin

10 Kościan

11 Krotoszyn

12 Leszno

13 Międzychód

14 Nowy Tomyśl

15 Oborniki

16 Ostrów

17 Ostrzeszów

18 Pleszew

19 Poznań

20 Rawicz

21 Słupca

22 Śrem

23 Środa

24 Szamotuły

25 Trzcianka

26 Turek

3 4 1 5 1 6 7 8 9
mieszk. 197 X 100 80 17 —
izby 608 X 300 240 68 —
tys. m2 9,4 0.6 4,6 3,6 1,2

406 X 45 130 90 50
1193 X 140 360 270 150

17,7 6,3 1,9 5,6 4,0 2,2

70 X — 30 — —
215 X — 95 — —

2,7 — — 1,3

225 X 80 60 30 30
:5

665 X 210 190 95 95
9,8 2,0 3,4 2,7 1,3 1,3

889 X _ 71 268 312»>
2766 X — 229 887 936

38,9 30,9 — 3,5 11,2 13,7

1954 X 687 515 364 280
6328 X 2180 1720 1264 840

86,9 42,5 29,4 22,0 16,1 12,9

190 X 30 80 50 15
545 X 95 210 150 45

8,2 1.2 1,3 3,4 2,3 0,6

422 X 30 130 110 79
1251 X 95 360 340 237

18,4 9,3 1,3 5,7 4,8 3,4
« 12 X 12 — — —

52 X 52 — —
0,9 — 0,9 — —

250 X 90 30 80 50
775 X 285 95 245 150

11,1 2,4 4,0 1,3 3,5 2,3
■ 580 X 100 155 130 95

1745 X 300 465 395 285
25,6 8,0 4,5 6,7 5,8 4,5

190 X 30 80 50 30
565 X 90 230 150 95

8,1 3,4 1,2 3,4 2,2 .1,3

60 X — — — 60
190 X — — — 190

2,6 — — — — 2,6

273 X 75 60 110 28
794 X 230 190 305 79
12,0 5,4 3,1 2,7 4,7 1,5

317 X 90 — 60 73
971 X 280 — 190 219

14,0 5,1 3,7 — 2,7 3.2

569 X 150 60 160 99
1727 X 450 190 490 297

25,8 4,5 6,8 2,7 7,1 4,4

426 X 111 50 60 47
1324 X 369 150 190 141

19,5 4,4 6,0 2,2 2,6 2,1

100 X — — 100 —
680 X — — 680

8,6 0,3 — — 8,6 —

739 X 100 200 130 70
2267 X 290 580 470 210

32,5 10,4 4,5 9,1 6,3 3,9

220 x — 50 50 50
660 X — 150 150 150

10,0 2,8 — 2,3 2,3 2,3

270 x 82 — — 94
867 x 303 — — 282

13,8 4,1 5,5 — — 4,1

361 X 60 140 95 30
1098 x 190 420 285 95

16,0 1,4 2,7 6,3 4,3 1,3

249 X 60 90 56 43
747 X 180 270 168 129

11,0 2,6 2,6 4,0 2,5 1,9

91
273

4,0
40

120
1.4

25
75

1,1
238
714

10,5
108
324

6.5
15
45
0,6

73
219

3,2

100
300

4,1

94
282

4,4
100
300

4,8
158
474

6,6

239
717

8,7
70

210
3.1

94
282

4.2
36

108
1,4



16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

i 2 3 4 1 5 6 1 7 8 1 9 10

27 Wągrowiec mieszk. 420 x 150 100 110 60
izby 1280 X 450 300 340 190 -r
tys. m2 18,8 3,9 6,8 4,5 4,9 2,6 —

28 Wolsztyn 180 X 90 — 60 — 30
570 X 285 — 190 — 95

8,0 1,3 4,0 — 2,6 — 1,4
29 Września 461 X 150 50 100 66 95

1408 X 475 150 300 198 285
20,3 8,6 6,7 2,3 4,4 2,9 4,0

30 m. Gniezno 1248 X 278 291 166 230 283
3650 X 757 865 489 690 849

56,2 11,1 12,2 13,0 7,0 10,1 13,9
31 m. Kalisz 2240 X 558 348 500 445 389

6898 X 1710 1146 1535 1340 1167
99,0 19,0 23,2 15,2 20,3 22,3 18,0

32 m. Leszno 1030 X 160 230 90 218 332
3015 X 420 660 285 654 996

44,1 6,9 6,8 10,2 4.0 9,6 13,5
33 m. Ostrów 1226 X 90 144 140 403 449

3738 X 285 402 495 1209 1347
55,0 11,2 4,0 6,2 7,4 17,7 19,7

34 m. Piła 1207 X 67 308 342 260 230
3427 X 183 838 936 780 690

52,2 8,7 2,9 13,1 14,7 11,4 10,1

Rezerwa 338 X _ — — 154 184
1014 X — — — 462 552

14,9 3,6 — — — 6,8 8,1
Ogółem 17899 X 3665 3527 3578 3596 3533

54793 X 11179 10640 11552 10833 10589
797,4 231,4 162,5 155,0 161,5 162,5 155,9



Nr 17/poz. Dl DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 11

Załącznik nr 15
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6.1972 r.

Podział nakładów inwestycyjnych rad narodowych ws powiatów na lata 1971—1975 — Grupa A
w min zł

Lp. Wyszczególnienie Ogółem w tym 
rbm WZPPPT er, WZP 

Spoż. PT WZPH Wydz. Roln. 
i L.

Wydział
Komunik.

Zarząd 
Dróg Lok.

1 2 5 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Chodzież 147,1 133,5 8,2 4,8 — — 1,3 0,9 111,0 105,9 — — — -

2 Czarnków 170,5 146,5 8,8 5,1 — — — — 59,1 56,1 — — 0,3 0,3

3 Gniezno 103,7 91,9 — — 7,4 2,3 - — 77,1 72,8 — — — —

4 Gostyń 128,9 117,5 — — - — 0,7 0,6 88,7 84,1 — — 0,4 0,4

5 Jarocin 108,2 95,1 — - — — 6,7 6,2 45,8 41,5 — — 5,0 4,9

6 Kalisz 158.5 143,1 0,7 0,5 8,1 5,1 — — 92,7 87,4 — — 20.4 20,2

7 Kępno 91,9 74,6 22,2 13,2 — — 0,4 0,4 30,4 28,3 — — — —

8 Koło 244,7 220,1 2,0 1,7 3,4 1,8 2,8 1,8 93,6 87,6 — — 10,7 10,6

9 Konin 459,6 382,0 1,5 1 3 13,6 5,0 17,8 14,2 117,0 110,6 — — 14,4 14,4

10 Kościan 231,3 207,5 2,7 1,3 9,7 5,4 — — 143.3 138,3 — — 2,0 2,0

11 Krotoszyn 157,9 147,1 — — 8,0 5,9 6,3 5,8 103,3 98,2 — — 1,9 1,8

12 Leszno 59,6 55,6 — — — — — — 54,8 51,7 — — — —

13 Międzychód 123,8 105,3 3,7 0,3 — — — — 24.3 22,6 — — 1,7 1,6

14 Nowy Tomyśl 186,9 162,5 4,7 2,4 — — — — 77,0 73,9 — — 7,9 7,8

15 Oborniki 183,9 168,3 — — — — — — 81,2 77,2 — — 2,9 2.8

16 Ostrów 82,2 75,3 0,6 0,5 1,8 0,1 — — 70,7 67,1 — — 2,9 2,8

17 Ostrzeszów 84,9 73,0 23,7 15,8 — — — — 29,8 28,5 — — 1.1 1,1

18 Pleszew 145,0 125,4 10.4 5,4 — — 0,6 0,6 64,5 60,9 — — 3,6 3,6

19 Poznań 305,8 269,2 13,0 4,6 — — — — 122,2 115,8 — — 32,5 32,3

20 Rawicz 117,6 106,4 7,1 3,8 — ' — 0,9 0,8 47,4 44,8 — — 4,5 4,4

21 Słupca 227,4 198,0 — — 0,4 — — — 76,4 72,7 — — 2,5 2,5

22 Szamotuły 151,2 129,5 — — — — 2,5 2,1 62,4 59,0 — — 0,7 0,6

23 Śrem 250,6 206,6 6,9 1,0 — — 0,5 0,3 64,5 61,5 — — — —

24 Środa 143,9 119,8 19,7 13,8 — — — — 56,7 52,8 11,2 7,7 3,0 3,0

25 Trzcianka 95,9 89,7 — — — — - — 56,7 54.1 — — — —

26 Turek 151,5 140,6 — — 3,2 0,7 0,1 0.1 61,6 59.1 — — 21,2 21,0

27 Wągrowiec 205,2 182,4 11,0 7,0 — — 0,5 0,5 88,5 84,2 — — — —

28 Wolsztyn 165,3 138,8 1,9 1,9 7,7 4,8 — — 41,9 39.8 — — 5,7 5,6

29 Września 94.5 81,5 4,9 2,3 — — — — 44,4 41,8 — — 9,4 9,3

30 Gniezno m. 340,9 287,7 22,3 13.9 20,1 10,2 5.1 4,4 — — — — — —

31 Kalisz m. 285,3 226,6 24,2 11,2 3,9 0.7 12,8 6,7 — — — — — —

32 Leszno m. 96,6 75,5 6,7 3,3 9,6 4,9 20,6 16.5 — — — — — —

33 Ostrów m. 201,7 170,9 5,0 2,1 16,8 6,0 5,3 4,5 — — — — — —

34 Piła m. 87,9 71,9 4,5 2,6 — — 10,8 9,3 — — — — —

35 Jednostkowy 
wojewódzki 7.734,5 4.264,8 9,8 1,2 9,4 3,5 66,5 0,2 6313,8 4116,6 — — 64,3 1,5

36 Rezerwa celowa 78,3 41,4 — — — — — — — — — — — —
37 Rezerwa wojew. 40,5 8,4 • —

Ogółem 13 646,2 9.334,0 226,2 121,0 123,1 56,4 162,2 75.9 8400,8 6094,9 11.2 7,7 219,0 154,5



18 Nr 17/poz. 171DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

Lp. Wyszczególnienie WP PKS WZGK i M WZBKom. WZIM KOSP
Wydział 
Zdrowia 

i Op. Społ.
Wydział
Kultury

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 | 26 27 28 29 30

1 Chodzież — — 2,0 1,9 — ■ — 10,4 8,6 5,5 4,5 8,7 6,9 — —

2 Czarnków 26,7 19,0 24,7 19,2 — — 7,4 7,2 42,8 39,2 0,7 0,4 — —

3 Gniezno — — — — — — — — 15,2 13,9 3,4 2,4 - —

4 Gostyń — — 7,2 4,9 — — 8,2 7,7 10,1 9,0 13,6 10,8 — —

5 Jarocin - — 22,9 18,4 — — 4,1 3,8 18,9 17,5 4,8 2,8 — —

6 Kalisz — — — — — — 4.8 4,7 25,9 22,2 5,9 3,0 — —

7 Kępno — — — — — — 4,7 4,3 16,1 14,3 18,1 14,1 — —

8 Koło — — 19,4 18,1 — — 49,2 46,3 48,3 39.2 5,8 4,5 9,5 8,5

9 Konin 9,4 6,8 88,8 80,2 — — 63,6 62,4 38,7 29,0 90,1 53,8 - —

10 Kościan — — 13,0 11,0 — — 6,0 5,6 15,9 14,3 31,8 24.2 — —

11 Krotoszyn — — 20.1 19,3 — — 4,7 4,4 6,6 5,7 7,1 6,0 — —

12 Leszno — — — — — — — — 2,6 2,3 2,0 1,4 — —

13 Międzychód — — 31,4 29,5 — — 8,8 8,0 42,4 35,8 11,5 7,5 — —

14 Nowy Tomyśl ' — — 51,5 42,3 — — 8,0 7,3 30.6 22,6 7,2 6,2 — —

15 Oborniki — — 30,7 26,8 — — 23.3 22,4 21,9 19,2 20,2 16,6 — —

16 Ostrów — — — — — — — — 4,7 4,0 — — — —

17 Ostrzeszów — — 8,4 8,0 — — 7,3 6,9 3,9 3,6 8,7 7,1 2,0 2,0

18 Pleszew 2 5 2,2 10,0 8,9 — — 7,1 6,9 13,7 11,9 23,9 18,3 — —

19 Poznań — — 53,6 45,8 20,3 17,1 3,6 3,3 45,3 37,9 15,3 12,4 — —

20 Rawicz — — 31,2 28,2 — — 19,0 17.8 7,5 6,6 — — — —

21 Słupca 0,8 0,8 65,3 57,7 — — 25,6 24,5 52,7 37,2 0,1 — — —

22 Szamotuły — — 11,7 8,1 — — 12,8 11,8 22,3 20,0 30,8 23,7 8,0 4,2

23 Śrem 24,3 14,8 68,6 59,8 — — 22,6 21,4 7,8 6,3 54,8 41,5 0,6 —

24 Środa — — 12,1 9,5 — — 4,5 4,0 23,0 18,3 9,5 7,2 — —

25 Trzcianka 2,7 2,1 6,7 6,3 — — 3,2 3,1 22,5 20,2 4,1 3,9 — —

26 Turek 16,3 12,8 9,3 9,1 — — 4,5 4,2 23,9 23,1 3,2 2,8 8,2 7,7

27 Wągrowiec — — 26.3 24,0 - — 9,2 8,7 23,4 21,4 28,3 23,5 — —

28 Wolsztyn — — 77,2, 60,1 — — 1,9 1,8 13,0 10,8 16,0 14,0 — —

29 Września — — 7,0 5,2 — — 9,1 8,7 13,7 9,7 6,0 4,5 — —

30 Gniezno m. 72,3 63,5 82,6 73,4 — — 46,7 44,8 49,2 41,0 42,0 36,2 0,6 0,3

31 Kalisz m. 3,1 2,1 113,1 97.2 — — 59,6 56,6 33,1 25,6 24,4 16,9 8,2 7,4

32 Leszno m. 7,5 6,1 17,8 16,7 — — 15,2 14,3 — — 19,2 13,7 — —

33 Ostrów m. 5,7 5,2 74,5 66,9 — — 31,0 29,3 11,5 10,0 33,9 29,2 18,0 17,7

34 Piła m. 1,5 1,3 15,7 13,2 — — 19,5 18,3 35,9 27,2 — — — —

35 Jednostkowy 
wojewódzki 748,8 15,3 181,0 45,0 54,5 22,6 1,5 41,5 13,2 175,7 35,6 9,5 0,1

36 Rezerwa celowa — — — — — — — _

37 Rezerwa wojew. — — — — — — — — — _

Ogółem 921.6 152,0 1183,8 914,7 74,8 39,7 507,1 479,1 790,1 636,7 726,7 451,1 64,6 47,9



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 19Nr 17/poz. 171

Lp. Wyszczególnienie WKKFiT Wydz. B. G. W.K.St.Poż. W.Sz. Woj. Wydz.Gosp. 
Wod. i OP W. BU i A Rez. cel. Rez. woj.

1 2 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

1 Chodzież

2 Czarnków — — — ■—

3 Gniezno 0,6 0,5 — — — — — — — — — — — — — —

4 Gostyń — —

5 Jarocin — - — — — — — — — — — — — —

6 Kalisz —

7 Kępno — — — — — — — — — — — — — — —

8 Koło — — — — — — — — — — — — — — — —

9 Konin — — — — 4,7 4,3 — — — — — — — — — —

10 Kościan 5,0 3,6 — — 1,9 1,8 — — — — — — — — — —

11 Krotoszyn — — — — — — — — — — — — — — — —

12 Leszno ,02 0,2 — — — — — — — — — — — — — —

13 Międzychód — — — — — — — — — — — — — — — —

14 Nowy Tomyśl — — — — — — — — — — — — — — —

15 Oborniki — — — — 3,7 3,3 — — — — —. — — — '— —

16 Ostrów — — — — 1,5 0,8 — — — — — — — — — —

17 Ostrzeszów — — — — — — — — — — — — — — — —

18 Pleszew 8,7 6,7 — — — — — — —. — — — •— — — —

19 Poznań — — — — — — — — — — — — — — —

20 Rawicz — — — — — — — — — — — — — — — —

21 Słupca 3,6 2,6 — — — — — — — — — — — — — —

22 Szamotuły — — — — — — — — — — — — — — ■ —

23 Śrem — — — — — — — — — — — — — '—ż — —

24 Środa 4,2 3,5 — — — — — — — — — — — — —

25 Trzcianka — - — — — — — — — r— •— — — -

26 Turek — — — — . — — — — — — — — — — — —

27 Wągrowiec 12,5 8,6 — — 5,5 4,5 — — — — — — — — —

28 Wolsztyn — — — — — — — — — — — — — —

29 Września — — — — — — — — — — — — —

30 Gniezno m. — — — — — — — — — — — — — —

31 Kalisz m. 2,9 2,2 — — —

32 Leszno m. — — — — — — — — — — — — — — — —

33 Ostrów m. — — — — — — — — — - — — — — —

34 Piła m. — — — — — — — — — — — — — —

35 Jednostkowy 
wojewódzki — — 17,7 5,4 36,5 — 2,9 2,5 4,1 2,1 — — — — — —

36. Rezerwa celowa — — — — — — — — — — — 78,3 41,4 — —

37 Rezerwa wojew. — — — — — — — — — — - — — — 40,5 8,4

Ogółem 34,8 25,7 17,7 5,4 53,8 14,7 2,9 2,5 4,1 2,1 2,9 2,2 78,3 41,4 40,5 8,4



20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

Załącznik nr 16 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6. 1972 r.

Podział nakładów inwestycyjnych dla spółdzielczości wg powiatów na lata 1971—1975

L.p. Wyszczególnienie Ogółem w tym 
rbm. W. Z. S. P. O. Zw. Sp. Inw WSS „Społem*' Zw. Sp. Mlecz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Chodzież 294,4 173,3 — — — — — — 110,2 73,4

2 Czarnków 195,2 104,0 16,9 14,1 — — — — 4,8 3,0

3 Gniezno 329,0 114,9 — — — — — — 2,0 —

4 Gostyń 279,0 127,7 3,5 2,0 — — 8,0 6,3 4,6 1,1

5 Jarocin 328,3 170,8 — — 5,7 3,3 5,3 3,7 2,0 —

6 Kalisz 400,7 109,6 — — — — — — 4,0 2,3

7 Kępno 169,6 67,7 — — — , — — — 7.8 4,6

8 Koło 442,9 199,0 4,3 3,5 — — 4,2 3,1 119,9 79,6

9 Konin 531,4 336,2 2.3 1,9 1,8 — 27,0 17,8 21,1 15,6

10 Kościan 477,7 212,0 — — 0,9 — 7,0 5,2 3,7 0,5

11 Krotoszyn 415,6 181,6 1,1 1,0 1,6 — 2,5 2,0 4,6 1,4

12 Leszno 239,6 113,7 — — — - — — 6,0 2,9

13 Międzychód 158,8 92,4 — — — — 4,0 1,0 2,0 —

14 Nowy Tomyśl 338,1 179,6 — — — — — — 4,0 —

15 Oborniki 274,4 132,4 6,5 5,1 — 3,7 2,8 3,7 0,5

16 Ostrów 273,3 108,7 -T — — — — — 6,6 3,1

17 Ostrzeszów 158,2 80,4 2,0 1,6 0,4 — — 5,0 4,4

18 Pleszew 308,1 149,0 5,5 4,0 3,3 — — — 8,5 5,3

19 Poznań 410,2 241,6 — — — — 0,9 0,8 — —

20 Rawicz 232,2 126,3 — — X 1,0 — 5,9 4,6 11,2 6,6

21 Słupca 186,4 83,3 — — 1,0 0,4 4,0 2.4 3,2 0,2

22 Szamotuły 450,3 257,3 10,2 7,4 3,6 2,7 3,0 1,7 3,6 0,4

23 Śrem 464,0 269,4 4,6 3,4 0,8 — 23,1 17,3 3,4 0,3

24 Środa 343,2 194,6 3,6 2,9 — — — — 11,0 6,5

25 Trzcianka 134,7 78,2 — — — — 5,2 3,8 3,0 —

26 Turek 290,4 127,4 4,5 3,6 2,5 1,5 — — 3,4 1,2

27 Wągrowiec 312,2 150,2 — — — — 3,4 2,6 9,7 6,0

28 Wolsztyn 171,4 86,2 — — 1,0 — — — 5,5 1,9

29 Września 298,8 156,8 — — 10,0 1,0 — — 9,4 5,7

30 Gniezno m. 224,1 198,1 10,0 7,2 2,2 — 13,7 6,6 1,0 0,8

31 Kalisz m. 385,4 350,7 8,2 6,2 1,0 — 4,7 3,9 20,2 13,1

32 Leszno m. 163,3 149,3 5,5 4,0 1,6 — — — 4,0 ' —

33 Ostrów m. 234,9 216,0 3,8 2,8 6,6 5,0 • 19,8 17,0 11,5 6,8

34 Piła m. 283,4 241,7 5,0 4,0 — — 13,9 11,1 63,4 ■ 37,2

Jednostkowy 
wojewódzki

726,6 261,9 128,6 34,7 — — 43,9 13,7 20,0 —

Ogółem: 10,925,8 5.842,0 226,1 109,4 45,0 13,9 203,2 127,4 507,0 284,4



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 21

r Lp. Wyszczególnienie WZGS 
„Sam. Chłop"

Gentr. Sp.
Ogrodn.

Zw. Sp.
Oszcz. Poż.

Zw. Sp.
Bud, M. Zw. Sp. Prod. Zw. Kółek

Rolniczych

1 2 15 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 Chodzież 16,2 7,2 — — ■ — — 46,6 44,7 61,1 38,3 60,3 9,7

2 Czarnków 39,4 25,3 — — — — 42,5 40,9 15,2 9,2 76,4 11,5
3 Gniezno 37,7 23,9 — — — — 17,6 16,4 76,6 45,3 195,1 29,3
4 Gostyń 55,1 36,4 — — 0,3 0,2 29,6 28,7 38,7 22,3 139,2 30,7
5 Jarocin 43,4 28,9 — — — — 6!,9 60,4 79,7 47,0 127,3 27,5
6 Kalisz 85,5 53,1 — — 3,6 3,2 10,6 10,0 — — 297,0 41,0
7 Kępno 38,5 25,1 — . — — — 29,8 28,8 1,4 0,7 92,1 8,5
8 Koło 59,2 38,9 — — — — 42,3 39,8 — — 213,0 34,1
9 Konin 57,4 31,9 0,2 0,2 1,6 1,0 259,8 248,8 — — 160,2 19,0
10 Kościan 69,8 48,2 2,7 2,4 0,9 0,7 24,3 23,1 188,9 105,4 179,5 26,5
11 Krotoszyn 29,4 17,4 — — — — 73,6 69,1 86,7 5012 216,1 40,5
12 Leszno 86,7 56,5 7,9 6,9 — — 0,4 0,2 55,4 32,9 83,2 14,3
13 .Międzychód 38,2 26,5 — — — — 47,0 45,0 14,2 8,7 53,4 11,2
14 Nowy Tomyśl 47,9 29,4 3,8 3,1 — — 84,8 81,1 68,5 39,3 129,1 26,7
15 Oborniki 21,2 10,7 — — — — 26,2 24,4 127,3 77,2 85,8 11,7* 16 Ostrów 62,4 42,0 — — 1,1 1,0 12,2 11,7 40,8 23,6 150,2 27,3
17 Ostrzeszów 36,9 21,8 — — — — 39,1 37,5 - — 74,8 15,1
18 Pleszew 43,7 29,6 — — — — 38,9 37,1 76,8 53,0 131,4 20,0
19 Poznań 79,6 59,0 — — 0,3 0,3 91,6 86,7 104,6 61,7 133,2 33,1
20 Rawicz 21,9 13,4 1,4 1,2 — — 81,9 75,1 20,1 11,1 88,8 14,3
21 Słupca 29,3 18,4 — — 0,5 0,4 31,8 30,1 — — 116,6 31,4
22 Szamotuły 69,0 49,1 — — — — 46,0 43,6 181,7 118,9 133,2 33,5
23 Śrem 53.7 36,9 — — — — 113,3 107,5 150,3 86,6 114,8 17,4
24 Środa 48,6 35,1 0,1 0,1 — — 46,8 43,6 143,0 87,7 90,1 18,7
25 Trzcianka 20,9 13,2 — — 0,9 0,8 52,8 50,0 — — 51,9 10,4,
26 Turek 64,5 45,8 — — 1,5 1,4 35,2 33,8 5,3 3,7 173,5 36,4
27 Wągrowiec 32,8 21,6 — — — — 63,6 60,0 59,0 37,2 143,7 22,8
28 Wolsztyn 30,2 18,7 — — — — 29,0 27,5 33,7 22,5 72,0 15,6
29 Września 38,2 26,9 0,4 0,4 — — 84,0 77,3 42,9 26,2 113,9 19,3
30 Gniezno m. — — — — — — 194,2 183,5 — — — —

31 Kalisz m. — — — — — — 351,3 327,5 — — — —

32 Leszno m. — _ — — — — 152,2 145,3 — — — —

33 Ostrów m. — — 2,5 2,3 — — 190,7 182,1 — — — —

34 Piła m. — 4,7 4,0 — — 196,4 185,4 — _ _ _

Jednostkowy 375,6 123,4 11,9 — — — 53.6 50,9 68,4 35,7 24,6 3,5
wojewódzki

Ogółem: 1.732,9 1.014,3 35,6 20,6 10,7 9,0 2.704,6 2.557,6 1.740,3 1.044,4 3.720,4 661,0



22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 171

Załącznik nr 17 
do uchwały nr 16/89/72 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 29. 6.1972 r.

Terenowy Fundusz Aktywizacji Gospodarczej na lata 1971—1975 w układzie powiatowym

Lp. Powiat

Wartość 
kosztory­

sowa 
w tym 

rbm

Planowane efekty
' Koszt 
miejsca 
pracy

Nakłady na lata
przyrost 
wartości 
produ­

kcji

przyrost 
zatrudn. 
w tym 
kobiet

1971-1975
suma 1971 1972 1973 1974 1975 PO

1975

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

264.042 565.505 5.267 50.1 246.644 25.936 40.450 66.257 74.401 39.600 7.500
166.914 3.126 157.164 20.068 27.040 37.904 47.552 24.600 2.000

w tym:
1 Chodzież 12.572 14.200 165 76,2 . 12.572 1.449 8.551 2.572 — — —

8.259 20 8.259 700 5.965 1.584

2 Czarnków 2.500 6.250 50 50,0 2.500 — — 1.000 1.500 — —
1.200 20 1.200 800 400

3 Gniezno p. 1.500 3.200 32 46,9 1.560 — 1.500 — — — —
600 20 650 650

4 Gostyń 11.503 21.240 228 50,4 11.503 — — 7.902 3.601 — —
8,522 148 8.522 5.500 3.022

5 Jarocin 8.000 12.700 160 50,0 8.000 _ 2.000 4.000 2.000 — —
4.500 50 4.500 1.000 2,500 1.000

6 Kalisz p. 7.100 16.000 165 43,0 7.100 — — 2.500 4.600 — —
3.500 155 3.500 1 000 2.500

7 Kalisz m. 5.000 10.000 110 45,4 5.000 — — — 2.200 2.800 —
4.000 70 4.000 1.800 2.200

8 Kępno 4.000 6.500 80 50,0 3.054 54 — 1.000 2.000 — —
2.250 15 1.500 — 500 1.000

9 Koło 22.308 33.600 328 70,1 17.653 5.999 1.254 1.000 3.400 6.000 2.000
15.840 133 7.562 5.354 1.008 550 2.350 4.000 500

10 Konin 21.450 63.500 345 62,2 21.450 — — 5.650 9.200 6 600 —
14.400 253 14.400 2.100 7.300 5.000

11 Kościan 15.332 27.400 300 51,1 14.705 1.809 396 5.500 7 000 — —
8,948 105 8.726 1.026 200 3.500 4.000

12 Krotoszyn 17.176 29.800 307 55,9 15.456 3.297 2.959 5.500 3.700 1.000 —
11.093 199 10.849 2.5 6 2.403 3.050 2.800 —

13 Międzychód 12.400 40.000 240 51,6 12 400 _ 4.500 7.900 _ — —
7.400 215 7.400 3.800 3.600

14 Nowy Tomyśl 16.000 43.000 270 59,2 16.000 — 2.000 6.000 6.000 2.C00 —
10.000 180 16.000 1 200 3.300 5.000 500

15 Oborniki 4.600 6.000 110 40,0 4.600 600 — 2.500 1.500 — —
2.991 88 2.591 391 1 600 600

16 Ostrów p. 5,479 13.115 161 34,0 5.479 603 4.342 533 — — —
5.137 142 5.137 532 4.343 262

17 Ostrzeszów 2.636 18.000 100 26,4 1.679 896 783 — — —
1.122 30 604 389 215

15 Piła m. 3.900 6.000 150 26,0 3.900 — — 400 2.500 1.000 —
2.350 128 2.350 350 1.7G0 300

19 Pleszew 11.123 19.600 245 45,0 8.426 2.426 — — 2.500 3.500 —
7.755 170 5.842 1.842 1.800 2 260

20 Poznań 7.600 11.000 182 41,7 7.600 — — 1.600 2 500 3.500 — ■
4.700 170 4.700 i.200 1.500 2.000

21 Rawicz 10.314 17.700 198 52,1 10.314 1.310 2.604 — 3.700 2.700 —
5.058 64 5.058 1.310 768 1.880 1.100



Nr 17/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 23

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12 1 I3

22 Słupca 10.000 20.000 200 50,0 4.500 _ _ _ 1.000 3.500 5.500
5.000 100 3.500 500 3.000 1.500

23 Śrem 2.000 5.000 40 50,0 2.000 — — — 2.000 — —
1.000 30 1.000 1.000

24 Środa 4.788 8.100 96 50,0 4.484 2.584 1.900 — — — —
2.731 16 2.730 1.900 830

25 Szamotuły 1.500 3.750 30 50,0 1.500 — — — 1.500 — —
700 10 700 700

26 Trzcianka 9.000 25.400 185 48,6 9.000 — 3.000 4.000 2.000 — —
5.100 84 5.100 1.600 2.500 1.000

27 Turek 5.100
3.100

18.500 120
96

42,5 5.100
3.100

— 1.500
400

600
500

1.500
1.200

1.500
1.000

28 Wągrowiec 12.500 28.000 260 48,1 12.000 — 2.500 2.500 3.500 4.000 —
9.000 120 9.000 2.200 1.500 2.500 2.800

29 Wolsztyn 14.561
10.508

31.850 358
258

40,7 14.564
8.486

4.909
4.028

660
458

3.000
2.000

3.000
2.000

--

30 Września 2.100 6.100 62 40,4 2.100 — — 600 — 1.500 —

500 37 500 500

9



24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 17/poz. 172

172
UCHWAŁA NR XVI/90/72

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU
z dnia 29 czerwca 1972 r.

w sprawie szczegółowego określenia granic regionów 
intensywnego rozwoju rolnictwa.

Na podstawie art. 1 pkt. 1), ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8 z 1964 r. poz. 47) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 26 paź­
dziernika 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz 
rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz. 249) oraz § 1 ust. 1 
pkt. 11 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1971 r. w sprawie określenia regionów intensyw­
nego rozwoju rolnictwa i gospodarki leśnej oraz ochronnych 
obszarów leśnych (Dz. U. Nr 37, poz. 336) Wojewódzka Rada 
Narodowa w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ U
Określa się granice regionów intensywnego rozwoju rol­

nictwa, ustalonych dla województwa poznańskiego w § 1 
ust. 1 pkt. 11, powołanego wyżej rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 23 grudnia 1971 r. w ten sposób, że regiony 
te obejmują:

1. w powiecie gnieźnieńskim obszar powiatu z wyjątkiem 
obszarów miast Kłecka, Witkowa i Czerniejewa oraz 
obszarów: wsi Graby i Rakowo z gromady Czerniejewo, 
wsi Gaj z gromady Witkowo, wsi Karczewko i Dąbrówka 
Kościelna z gromady Kiszkowo, wsi Przyborowo, Wie­
rzyce i Mielno z gromady Łubowo, wsi Popowo Tomkowe, 
Kowalewo z gromady Mieleszyn, wsi Kalina i Dębowiec 
z gromady Jankowo Dolne, wsi Wylątkowo, Polanowo 
z gromady Powidz;

2. w powiecie gostyńskim obszar powiatu z wyjątkiem 
obszarów miast Gostyń, Krobia, Borek, Poniec oraz 
obszarów wsi Dzięczyna z gromady Poniec i wsi Piaski 
i Podrzewie z gromady Piaski;

3. w powiecie jarocińskim obszary wsi Łowęcice, Woj­
ciechowo, Cerekwica, Nosków, Strzyżewko, Suchorzewko, 
Rusko, Łobzówiec, Parzęczew z gromady Jaraczewo, wsi 
Chocicza, Teresa, Aleksandrów, Szypłów, Wolice Puste 
— Stramnice z gromady Nowe Miasto, wsi Mieszków, 
Radlin. Roszków, Golina, Potarzyce, Szedlemin z gro­
mady Jarocin, wsi Prusy, Roszkówko, Wilczyniec, Wita- 
szyce i Zakrzewo z gromady Witaszyce, wsi Kurczew, 
Magnuszewice, Parzew, Racendów, Sławoszew, Twardów, 
Wilcza, Wola Książęca, Wysogotówek z gromady Kotlin, 
wsi Lgów, Smiełów, Przybysław, Antonin, Komorze, Pa- 
rzechowo z gromady Żerków;

4. w powiecie kaliskim obszary gromad Jastrzębniki, Do­
brzeć. Kokanin, Żelasków, Długa Wieś, Staw, Kalinowa, 
Borzysławice, Szczytniki oraz obszary wsi Szosa Turecka, 
Pólko, Skarszewek. Skarszew, Kol. Skarszewek, Wojcie- 
chówka i Kol. Majków z gromady Winiary, wsi Kościelec, 
Kol. Kościelec z gromady Słuszków, wsi Kosmów, Kol. 
Kosmów, Przędzeń, Szadek z gromady Słuszków, wsi 
Kamień, Podzborów, Morawin. Florentyna. Biernatki — 
Beznatka z gromady Kamień, wsi Marchwacz, Radli- 
czyce, Krowica Pusta. Krowica Zachodnia, Tymieniec 
z gromady Rajsko, wsi Skrajnia Blizanowska z gromady 
Blizanów;

5. w powiecie kościańskim obszary wsi Zielęcin z gromady 
Wielichowo, wsi Ujazd, Wąbiewo, Kowalewo, Parzęcze- 
wo. Goździchowo, Wolkowo. Kamieniec, Wilanowo, Sepno, 
Szczepowice, Dalekie. Maksimilianowo, Konojad. Doły, 
Jaskółki, Karczewo, Cykowiec. Cykowo z gromady Ka­
mieniec, wsi Zadory, Piotrowo I. Piotrowo II. Betkowo, 
Piotrkowice. Piechanin, Srocko Wielkie. Głuchowo, Ja- 
rogniewice, Tarnowo Stare. Borowo, Gorzyczki, Gorzyce. 
Gołębin Stary z gromady Czempiń, wsi Witkówki, Spyt- 
kówki, Darnowo, Wyskoć, Choryń z gromady Racot, wsi 
Rogaczewo Małe z gromady Jerka. wsi Czacz, Białcz 
z gromady Śmigiel, wsi Kiełczewo, Pianowo. Oborzyska 
Nowe, Lubosz Nowy, Lubosz Stary, Oborzyska Stare, 
Mikoszki. Bonikowo. Kurowo. Kawęczyn, Krzan, Ko- 
korzyn. Szczodrowo. Sierakowo, Kobylniki, Ponin, Czar- 
kowo, Nacław. Widziszewo z gromady Kościan, wsi 
Przysieka Polska. Sierpowo, Stare Bojanowo, Przysieka 
Stara I. Przysieka Stara II, Gniewowo. Żydowo, Parsko, 
Wonieść. Spławie. Karmin, Chełkowo. Zygmuntowo, Je­
zierzyce z gromady Stare Bojanowo;

6. w powiecie krotoszyńskim obszary gromad Koźmin, 
Kobylin, Pogorzela, Rozdrażew, Krotoszyn za wyjątkiem 
obszaru wsi Chwaliszew, Smoszew i Dłużyn oraz Kro- « 
toszyn Północ z wyjątkiem obszaru wsi Dzierżanów i 
Osusz;

7. w powiecie leszczyńskim obszary gromad Krzemieniewo. 
Rydzyna, Lipno oraz obszar wsi Stare Długie, Przyby- 
szewo, Lasocice, Święciechowa z gromady Święciechowa, 
wsi Wielkowice, Gronowo, Henrykowo z gromady Zabo­
rowe, wsi Kąkolewo, Łojewo, Grodzisko, Dobra Myśl 
z gromady Osieczna;

8. w powiecie obornickim obszar wsi Białężyn, Białęgi, Nie­
szawa, Uchorowo, Głębocko, Łopuchowo, Mściszewo, 
Trojanowo, Wojnowo, Długa Goślina z gromady Muro­
wana Goślina, wsi Gościejewo, Koziepole, Laskowo, 
Owieczki, Tarnowo, Studzieniec, Owczegłowy, Niena- 
wiszcz, Boguniewo, Bodziszewko z gromady Rogoźno, 
wsi Ludomy, Ludomicko, Dąbrówka, Ludomska, Boru- 
chowo, Ryczywół, Gorzewo. Wiardunki, Zawady, Goście- * 
jewko, Ninino, Skrzetusz, Piotrowo, Połajewice, Radom
z gromady Ryczywół, wsi Popówko, Popowo, Sycyn, 
Osowo, Niemeczkowo, Urbanie z gromady Popówko, wsi 
Parkowo, Garbatka, Grudna, Słomowa, Szczytno z gro­
mady Parkowo, wsi Nieczajna, Objezierze, Górka, Lulin, 
Żukowo, Slepuchowo z gromady Nieczajna, wsi Ocie- 
szyn, Maniewo, Wargowo, Boguniewo, Uścikowo, Wy- 
mysłowo, Sławienko, Chrustowo z gromady Oborniki 
Południe, wsi Pacholewo, Żerniki, Łukowo, Kowanowo, 
Rożnowo z gromady Oborniki Północ;

9. w powiecie pleszewskim obszary gromad Gołuchów, 
Dobrzyca, oraz obszar wsi Łęk, Marnoty, Strzydzew z 
gromady Czermin, wsi Czołnochów i Szymanowice z gro­
mady Gizałki, wsi Borucin, Bronów, Janków, Kowalew, 
Kuczków, Lubomierz, Malinie, Marszew, Nowawieś, Pro­
kopów, Taczanów I. Taczanów II z gromady Pleszew, 
wsi Czarnuszka, Fabianów, Karmin I, Karmin PGR, 
Karmin Gustawów, Sośnica, Sośniczka z gromady , 
Sośnica;

10. w powiecie rawickim obszar wsi Golina Wielka, Goła- 
szyn. Gościejewice. Gierłachowo, Kawcze, Pakówko, So- 
winy. Tarchalin, Trzebosz, Wydartowo z gromady Boja­
nowo, wsi Dąbrówka, Izbica, Konarzewo, Łaszczyn, 
Słupia Kapitulna. Żołędnica, Żylice z gromady Siera­
kowo, wsi Dłoń, Dąbrową, Gostkowo, Karolinki, Kołacz- 
kowice, Konary, Niemarzyn, Oczkowice, Piaski, Rostę- 
pniewo. Roszkowo, Roszkówko, Rzyczkowo, Sobiałkowo, 
Woszczkowo, Zakrzewo z gromady Miejska Górka, wsi 
Chojno, Golejewo, Golejewko, Góreczki Wielkie. Osiek, 
Ostrobudki, Pakosław z gromady Pakosław, wsi Barto- 
szewice. Domaradzice. Grąbkowo. Płaczkowo, Rogożewo, 
Sielec Nowy, Sielec Stary, Sląskowo z gromady Jutro­
sin;

11. w powiecie szamotulskim obszar wsi Chełmno, Kosza- 
nowo, Konin z gromady Pniewy, wsi Lubosina, Przy­
stanki, Dębina, Krzeszkowice, Wierzchaszewo z gromady 
Otorowo. wsi Sędziny, Sarbia, Wierzeja, Brzoza, Gaj 
Wielki, Sędzinko, Wilkowo z gromady Grzebienisko, wsi 
Pamiątkowo i Przecław z gromady Pamiątkowo, wsi 
Dobrogostowo-Pęckowo, Gaj Mały. Obrowo, Ordzin, Ko­
bylniki z gromady Obrzycko, wsi Komorowo, Młodasko, 
Kiączyn, Sierpówko, Sokolniki Małe, Piersko, Sokolniki 
Wielkie, Dalnopole — Brzeźno, Gorszewice, Witkowice, 
Nowawieś’ k/Kaźmierza, Chlewisko, Bytyn z gromady 
Kaźmierz, wsi Szczuczyn, Piotrkówko, Mutowo, Gąsawy. 
Baborówko, Baborowo, Galowo, Szmiłowo, Myszkowo z 
gromady Szamotuły, wsi Ćmachowo, Wróblewo. Biezdro- 
wo, Pożarowo, Wierzchocin z gromady Ćmachowo, wsi 
Nowa Wieś k/Wronek, Oporowo-Staremiasto, Samołęż, 
Marianowo z gromady Wronki, wsi Binino, Szczepanko­
wo, Bobulczyn, Oporowo PGR, Dobrojewo, Kluczewo 
z gromady Ostroróg, wsi Wilczyna i Sękowo z gromady 
Duszniki;

12. w powiecie średzkim obszar gromad Kleszczewo, Środa, 
Dominowo z wyjątkiem obszaru wsi Orzeszkowo, obsza­
ru wsi Czerlejenko, Czerlejno, Drzązgowo, Gułtowy, 
Gwiazdowo, Iwno, Jagodno, Klony, Libartowo, Siedlec, 
Siekierki Wielkie, Skołowo, Sokolniki Klonowskie, So­
kolniki Drzązg., Strumiany, Tarnowo, Trzek, Węgier­
skie, Wróblewo z gromady Kostrzyń, wsi Bożydar, Brzo­
stek, Jaszkowo, Jeziory Wielkie, Luboniec, Mądre, Pigło- 
wice. Płaczki, Polwica, Smieciska, Winna, Wyszakowo 
z gromady Zaniemyśl;



Nr 17/poz. 172 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 25

13. w powiecie śremskim obszar wsi Iłówiec i Grzybno z 
z gromady "Pecna, wsi Szołdry, Chaławy, Brodnica, Żabno, 
Górka, Przylepki, Grabianowo, Manieczki z gromady 
Brodnica, Marianowo, Góra, Boreczek, Krzyżanowo, Gaj, 
Nochowo, Wyrzeka, Dalewo, Morka, Kadzewo, Pełczyn, 
Bodzyniewo, Pysząca, Ostrowo, Grzymysław, Blinkowo, 
Szymanowo, Błociszewo z gromady Śrem, wsi Między­
chód, Mełpin, Lubiatowo, Drzonek, Wieszczyczyn, Ma­
słowe, Nowieczek, Trąbinek, Kołowo, Lipówka, Ostro- 
wieczno, Księginki, Małachowo, Mszczyczyn, Pokrzywni­
ca, Brześnica, Rusocin z gromady Dolsk, wsi Żerniki, Ro- 
bakowo, Dachowo, Szczodrzykowo, Runowo, Pierzchno, 
Kromolice, Dziećmierowo, Dębiec, Biernatki, Prusinowo, 
Konarskie, Czołowo, Błażejewo, Radzewo z gromady 
Kórnik, wsi Kaleje z gromady Śrem, wsi Brzostownica, 
Radoszkowo, Mchy, Kołacin, Chwałkowo z gromady 
Książ;

14. w powiecie wągrowieckim obszar gromad Gołańcz, Go­
łańcz Wschód, Wapno, Damasławek, Niemczyn, Łękno, 
Mieścisko, Popówko Kościelne, oraz obszar wsi Bukowiec, 
Grylewo, Kaliszany, Kopaszyn, Pawłowo Żońskie, To- 
niszewo z gromady Wągrowiec Północ, wsi Rgielsko, i 
Kaliskie z gromady Wągrowiec Południe;

15. w powiecie wrzesińskim obszar gromad Września Północ, 
Września Południe, gromady Borzykowo bez wsi Spła­
wie, gromady Miłosław, bez wsi Chlebowe, Nowawieś 

Podg. Szczodrzejewo, Czeszewo i Orzechowo, gromady 
Nekla bez wsi Nekielka, Nekla, Barczyzna, Gierłatowo, 
Zasutowo, Gąsiorowo i Kokoszki.

§ 2.
Do regionów intensywnego rozwoju rolnictwa na terenie 

województwa poznańskiego włącza się w powiecie ostrow­
skim obszar wsi Grudzielec, Sobótka, Gutów, Gałązki Wiel­
kie, Gałązki Małe z gromady Biniew, wsi Kościuszków, Ko- 
towiecko, Droszew, Głuski, Trkusów, Boczków, Gniazdów, 
Skalmierzyce, Sliwniki, Mączniki, Węgry, Chotów z gromady 
Skalmierzyce, wsi Łękociny, Janków Żaleśny, z gromady 
Daniszyn, wsi Walentynów, Pogrzybów, Drogosław, Głogo­
wa, Sulisław z gromady Raszków.

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
Franciszek Szczerbal Józef Wojtyś

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. Kasprzaka — Zakład 1 — 6148/1, 72-2250-K-6

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 14/16, pokój 374
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, ul. Kościuszki 92, pokój nr 027
Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 1231-94.2-5380 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 7,20 zł ODBIORCA:




